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Kształcenie studentów na kierunku pielęgniarstwo w Uczelni Państwowej im. Szymona Szy-

monowica w Zamościu zostało pozytywnie ocenione przez Krajową Radę Akredytacyjną 

Szkół Pielęgniarek i Położnych (KRASzPiP). S.7 

Ruszamy z Konkursem Miss Skafandra 2021. W tej edycji Konkursu  wyboru Miss Skafandra 

oraz I Vice Miss Skafandra i II Vice Miss Skafandra dokona jury razem z fanami profilu 

„Skafandra” na Facebooku. Głosowanie internautów ruszyło już 31 marca i potrwa do 7 maja 

2021 r. do godz. 12! Na laureatki Konkursu czekają atrakcyjne nagrody. W tym wydaniu pre-

zentujemy Wam kandydatki do tytułu miss. Zapraszamy do głosowania! S.12  

Uczelnia Państwowa w Zamościu wygrała turniej mężczyzn 

Akademickich Mistrzostwach Polski w tenisie stołowym - 

Półfinał B. S.11 

Prowadzisz blog? Robisz zdjęcia? 

A może masz jakąś inną pasję? 

Zapraszamy do współpracy! 

18 marca, gdy obchodzony jest Światowy Dzień Recyklingu w 

Uczelni Państwowej im. Szymona Szymonowica w Zamościu 

odbyła się konferencja pt. „Zmiany klimatyczne w naszym 

regionie”. Wydarzenie zainaugurowało projekt „Działanie na 

rzecz klimatu” zainicjowane przez wykładowców i studen-

tów UPZ. S.8 

Drużyna z zamojskiego "Elektryka" zajęła II miejsce w konkursie „zesPOLeni”, celem którego 

było zaangażowanie młodzieży do poszukiwania obszarów i wątków, które świadczą o pozy-

tywnym wpływie Polaków na życie i gospodarkę współczesnej Norwegii, Islandii i Liechten-

steinu. S.8 
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Starosta Hrubieszowski Aneta 

Karpiuk wyszła z inicjatywą 

utworzenia Hrubieszowskiej 

Młodzieżowej Grupy Medial-

nej, której celem będzie przede 

wszystkim zachęcenie mło-

dych mieszkańców do odkry-

cia na nowo potencjału Ziemi 

Hrubieszowskiej, jej dorobku i 

bogactwa kulturowego a także 

aktywizacja oraz zerwanie z 

utartym schematem braku 

perspektyw. 

Uczniowie szko ł s rednich, pro-
wadzonych przez Powiat Hru-
bieszowski, od ponad roku kon-

tynuują naukę w trybie zdal-
nym. Oczywistym jest fakt, z e 
niesie to za sobą pewne konse-
kwencje w postaci braku bezpo-
s redniego kontaktu ze swoimi 
ro wies nikami oraz nauczyciela-
mi. Zadaniem Hrubieszowskiej 
Młodziez owej Grupy Medialnej 
będzie odbudowanie tych relacji 
oraz stworzenie szansy na po-
znanie nowych oso b spoza krę-
gu danej szkoły.  

W wyniku tej aktywnos ci mło-
dziez  będzie pręz nie działac  w 

hrubieszowskich social me-
diach, biorąc udział w warszta-
tach dziennikarskich, radio-
wych czy telewizyjnych.  

W załoz eniu projektu, będzie to 
swoisty kontakt młodych, peł-
nych energii i ambicji ludzi 
ws ro d swoich ro wies niko w, nie 
ograniczając się jedynie do za-
mkniętej grupy, ale poszerzając 
swoją działalnos c .  

Źródło: Starostwo Powiatowe 
w Hrubieszowie 

Czy program telewizyjny  mo-

że przezwyciężyć stereotypy  

dotyczące  chorych na zespół 

Downa? Pewnie nie każdy, ale  

temu programowi i tym lu-

dziom się udało.  To  Down the 

road. Zespół w trasie!  

Co to jest zespół Downa? To 
zespo ł wad wrodzonych, wywo-
łany nieprawidłową liczbą 

chromosomo w. Charakteryzuje  
się między innymi niepełno-
sprawnos cią intelektualną w 
stopniu lekkim lub s rednim 
oraz cechami dysmorfii, czyli 
zmian w wyglądzie. Osoby do-
tknięte zespołem Downa mają 
charakterystyczne fałdy nad 
powiekami, kto re sprawiają, z e 
moz na je łatwo rozpoznac . U 
wszystkich chorych występuje 
ro wniez  wrodzony niedobo r 
odpornos ci, co znacznie podno-
si częstotliwos c  występowania 
ro z nego rodzaju infekcji. Cho-
rzy cierpią   takz e na wiotkos c  
mięs ni, co sprawia, z e często nie 
domykają ust i wystawiają ję-
zyk. Zespo ł Downa to naturalna 
zmiennos c  biologiczna człowie-
ka, kto rej nikt nie jest winny. 
Jest nieuleczalny. 

Down the Road. Zespół w tra-
sie to program telewizyjny, 
kto ry jest emitowany jest przez 
stację TTV. Prowadzi go Prze-
mysław Kossakowski (polski 
dziennikarz, dokumentalista i 
podro z nik), kto ry razem z sze-
s cioma osobami z zespołem 
Downa wyrusza w pełną przy-
go d i wyzwan  wyprawę do kil-

ku krajo w  s wiata. Bohaterowie 
podczas wyprawy mogą  zmie-
rzyc  się ze swoimi słabos ciami, 
a nawet poczuc  się tak jak w 
pełni zdrowe osoby. Polska jest 
drugim krajem po Belgii, kto ry 
zdecydował się na produkcję 
takiego programu. Pierwszy 
sezon  audycji był emitowany  
wiosną 2020 roku, natomiast 
drugi sezon zadebiutował w 
serwisie player.pl  od 10 stycz-

nia 2021 roku, a w telewizji 
pojawi się w marcu tego same-
go roku.  

Z mojego punktu widzenia oba 
sezony przełamują obiegowe 
opinie dotyczące upos ledzenia i 
niesamodzielnos ci bohatero w. 
Program nie jest w z adnym 
stopniu wyrez yserowany, sce-
nariusz napisali po prostu lu-
dzie przez swoje naturalne za-
chowania. Uczestnicy przez y-
wają tutaj przygody, kto rych 
prawdopodobnie  nie mogliby 
nigdy przez yc :  lot samolotem, 
nurkowanie pod wodą, nocowa-
nie w namiocie, przejazd quada-
mi po go rach czy tez  wspo lne 
ognisko lub wieczo r filmowy. 

Wrażenia.  Mys lę, z e kaz dy z 
nas inaczej, na swo j sposo b od-
bierze sens tego programu. 
Uwaz am, z e ten eksperyment 
jest bardzo potrzebny w na-
szym kraju. W dzisiejszych cza-
sach bardzo wielu ludzi ma juz  
s wiadomos c , czym jest choroba, 
jaką jest zespo ł Downa.  Rozu-
mie  te  chore osoby,  potrafi  
wspo łczuc , okazac  sympatię  
oraz słuz yc  pomocą. Program 

pokazał, z e ludzie z zespołem 
Downa tak samo jak my wszy-
scy, bywają  smutni, weseli, 
trudni, nudni, zakochani. Uzmy-
słowił, z e  az  tak wiele nas nie 
ro z ni od siebie, moz na razem 
usiąs c  i  porozmawiac . Ci ludzie, 
tak jak kaz dy z nas, mają swoje 
marzenia i plany, kto re starają 
się realizowac . Przykre nato-
miast jest to, co bohaterowie 
wiele razy podkres lali w swoich 
wypowiedziach w programie, 
z e często są traktowani  ja-
ko ,,inni’’. Najbardziej boli ich 
to, gdy ktos   uz ywa obelg  pod 
ich adresem lub perfidnie s mie-
je im się w twarz. Mys lę, z e nikt 
z nas nie chciałby znalez c  się w  
ich sytuacji. Jestem pod ogrom-
nym wraz eniem tego, jak ci lu-
dzie są s wiadomi swojej choro-
by oraz tego, z e  na co dzien  
muszą stawiac  jej czoła, a przy 
tym umieją wspaniale się bawic  
i w pełni korzystac   z z ycia. Pro-
gram idealnie ukazał,  jak wraz -
liwymi  i mądrymi osobami są 
tacy ludzie. Niesamowite jest to, 
z e nie znając się wczes niej, po-
trafili  szybko nawiązac  ze sobą 
mocną więz . Od samego począt-
ku nazywali siebie przyjacio łmi,  
choc  było to dla nich bardzo 
trudne, większos c  z nich bo-
wiem mogła jedynie liczyc   na 
oparcie w rodzinie. Uwaz am, z e 
obejrzenie programu Down the 
Road. Zespół w trasie jest nie-
zwykle pouczającym dos wiad-
czeniem.  Podczas oglądania 
programu towarzyszyło mi wie-
le uczuc . Mieszały się one prak-
tycznie ciągle ze sobą, raz była 
to rados c  i s miech, a raz s miech 
przez łzy. 

Zachęcam kaz dego  do obejrze-
nia tego cudownego, bardzo 
pouczającego programu. Za-
pewniam, z e  warto! Moz e ktos  
juz   widział ten program i ze-
chce podzielic  się swoją opinią 
na jego temat? Serdecznie  do 
tego zapraszam i gorąco po-
zdrawiam!  

Aleksandra Pitura, I LO w 
Zamościu 

Prezydent Zamościa Andrzej 

Wnuk podpisał z Marszałkiem 

Województwa Lubelskiego 

Jarosławem Stawiarskim umo-

wę na dofinansowanie projek-

tu pn. „Rozwój kształcenia 

zawodowego szkół Miasta 

Zamość”. Wysokość dofinan-

sowania wynosi ok. 9,5 mln zł. 

Całkowita wartość projektu to 

ponad 11 mln zł. 

Projekt, kto ry zrealizuje Miasto 
Zamos c , obejmuje Zespo ł Szko ł 
Ponadpodstawowych Nr 1, Ze-
spo ł Szko ł Ponadpodstawowych 
Nr 2, Zespo ł Szko ł Ponadpod-
stawowych Nr 3, Zespo ł Szko ł 
Ponadpodstawowych Nr 4, Ze-
spo ł Szko ł Ponadpodstawowych 
Nr 5 oraz Specjalny Os rodek 
Szkolno-Wychowawczy w Za-
mos ciu. Objęto nim 765 
ucznio w. 424 ucznio w uzyska 
dodatkowe kwalifikacje w ra-
mach pozaszkolnych form 
kształcenia, na kto re jest zapo-
trzebowanie na lokalnym rynku 

pracy. 433 ucznio w zostanie 
oso b objętych szkoleniami/
doradztwem w zakresie kompe-
tencji cyfrowych. 509 ucznio w 
zdobędzie dos wiadczenie zawo-
dowego dzięki udziałowi w wy-
sokiej jakos ci staz ach/
praktykach u pracodawco w z 
obszaru oddziaływania szko ł, 
zgodnie z kierunkami kształce-
nia objętymi wsparciem. 41 
nauczycieli zawodu z tych szko ł 
podniesie swoje kwalifikacje 
zawodowe. 

Dzięki udziałowi w projekcie 
szkoły zacies nią wspo łpracę z 
otoczeniem społeczno-
gospodarczym, placo wki będą 
doposaz one w nowoczesny 
sprzęt do kształcenia zawodo-
wego, odzwierciedlający rzeczy-
wiste warunki pracy i uwzględ-
niający oczekiwania pracodaw-
co w. Projekt będzie realizowa-
ny do 30.09.2023r. 

źródło: UM Zamość, fot. Piotr 
Wójcik 
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Przez trzy dni maturzyści mie-

li okazję zwiedzić wirtualnie 

trzy Instytuty Uczelni Pań-

stwowej w Zamościu i zapo-

znać się z ofertą 9 kierunków 

studiów dających możliwość 

zdobycia tytułu licencjata, in-

żyniera oraz magistra.  

W dniach 23-25 marca 2021 r. 
odbyły się Dni Otwarte UPZ. Ze 
względu na obostrzenia spowo-
dowane pandemią wydarzenie 
odbyło się w formule online i 
było transmitowane “na z ywo” 
na profilu Uczelni na Faceboo-
ku. Przewodnikami kandyda-
to w na studia po UPZ były Ka-
rolina Grodzka i Diana Czu-
chaj z Rady Samorządu Stu-
denckiego Uczelni Pan stwowej 
w Zamos ciu. To włas nie studen-

ci wyszli z inicjatywą, by zorga-
nizowac  Dni Otwarte w taki 

sposo b i opowiedziec  młod-
szym kolegom o swojej Uczel-
ni. 

W trakcie Dni Otwartych kan-
dydaci na studia mogli po-
znac  kierunki oferowane 
przez UPZ, czyli: bezpieczen -
stwo narodowe, filologię an-
gielską, finanse i rachunko-
wos c , informatykę, logistykę, 
mechanikę i budowę maszyn, 
pedagogikę, pielęgniarstwo, 
turystykę i rekreację. W ciągu 
trwającego trzy dni wydarze-
nia wszyscy zainteresowani 
mogli zobaczyc  UPZ od s rod-
ka, zadac  pytanie wykładow-
com, porozmawiac  ze studen-
tami oraz dowiedziec  się o inte-

resującym ich kierunku stu-
dio w. Mogli ro wniez  wirtualnie 

zwiedzic  m.in. pracownie 
komputerowe, laboratoria 
mechaniki, pracownie 
umiejętnos ci pielęgniar-
skich, laboratoria języko-
we, pracownię pedagogicz-
ną oraz pracownię bezpie-
czen stwa narodowego. 

Pytan  od kandydato w było 
sporo. Dotyczyły one m.in. 
tytuło w, jakie moz na uzy-
skac  kon cząc UPZ, perspek-
tyw znalezienia zatrudnie-
nia po studiach, moz liwos ci 
zakwaterowania w akade-

miku, wysokos ci stypendio w i 
warunko w, jakie nalez y spełnic  
by je otrzymac . Częs c  oso b pyta-
ła o relacje z wykładowcami i 
moz liwos ci pogodzenia studio w 
z pracą oraz z yciem rodzinnym. 
Na wszystkie pytania wyczerpu-
jąco odpowiadali przedstawi-
ciele poszczego lnych kierunko w 
studio w i członkowie Rady Sa-
morządu Studenckiego UPZ. 
Podawali ro wniez  swoje osobi-
ste przykłady, pokazujące, z e 
studia i praca, czy tez  rodzina 
wcale nie muszą się wykluczac . 
W UPZ istnieje bowiem moz li-
wos c  skorzystania z Indywidu-
alnej Organizacji Studio w. Poja-
wiały się ro wniez  pytania o 
moz liwos ci rozwijania swoich 
pasji w Klubie Uczelnianym AZS 
oraz w kołach naukowych.  

Mamy nadzieję, z e juz  wkro tce, 
gdy uspokoi się sytuacja w Pol-
sce i na s wiecie, kaz dy chętny 
będzie mo gł bezpos rednio i 
osobis cie zwiedzic  Uczelnię 
oraz przekonac  się, z e warto tu 
studiowac . 

Red. 

Agata Czuk - uczennica I LO 

w Zamościu zakwalifikowała 

się do III, finałowego etapu 

Ogólnopolskiej Olimpiady 

Fizycznej. Zamojska licealistka 

świetnie poradziła sobie na 

poziomie okręgowym zarów-

no z teorią fizyki, jak i częścią 

doświadczalną. W finale bę-

dzie jedyną przedstawicielką 

płci pięknej. 

Opiekę merytoryczną nad 
uczennicą sprawuje nauczyciel 
fizyki Andrzej Mazurkiewicz. 

Agata jest osobą wszechstron-
nie utalentowaną i o wielu zain-
teresowaniach: s piewa w cho -
rze, tan czy w zespole 
„Zamojszczyzna”, jest laureatką 
konkurso w literackich. Lubi 
ludzi i dla kaz dego ma pogodny 
us miech. Uwielbia czytac  ksiąz -
ki. Jak mo wi: „Ucząc się mate-

matyki, opieramy się na fak-
tach, niepodwaz alnych zasa-
dach działania, a liczby muszą 
się zgadzac , dlatego miło jest 
czasem zrobic  sobie przerwę 
uciekając w miejsca, gdzie bieg 
wydarzen  jest ograniczony je-
dynie przez naszą wyobraz nię. 
Fizyka z kolei, tłumaczy funk-
cjonowanie otaczającego nas 
s wiata, literatura pozwala two-
rzyc  go na nowo.” 

I LO w Zamościu 

 W dniu 19 marca 2021 r. społecznos c  Zespołu Szko ł Ponadpodsta-

wowych Nr 5 w Zamos ciu uczciła imieniny patrona Jo zefa Piłsud-

skiego. Szkołę reprezentował poczet sztandarowy. 

ZSP nr 5 w Zamościu 



 

 

4                                          www.facebook.com/skafander.info 

O roli zaplecza logistycznego 

dla rozwoju Zamojszczyzny, 

potrzebach tej branży i kształ-

ceniu inżynierów logistyki 

rozmawiano podczas konfe-

rencji naukowej pt. „Uczelnia 

Państwowa w Zamościu lide-

rem kształcenia w zakresie 

logistyki” zorganizowanej 

przez Zakład Logistyki UPZ i 

Koło Naukowe Studentów 

Logistyki. Patronat honorowy 

nad konferencją objęli: Prezy-

dent Miasta Zamość Andrzej 

Wnuk i Rektor UPZ dr hab. 

Andrzej Samborski.  

Konferencję otworzył rektor 
Uczelni Pan stwowej w Zamos ciu 
dr hab. Andrzej Samborski, 
kto ry przywitał gos ci i uczestni-
ko w konferencji. W swoim wy-
stąpieniu zwracał uwagę na 
potrzebę stałego poszerzania 
swoich horyzonto w. - Temat 
konferencji łączy naszą Uczelnię i 
kształcenie na kierunku logisty-
ka. Mam nadzieję, że konferencja 
ta pozwoli nam wszystkim posze-
rzyć wiedzę z zakresu tej dziedzi-
ny. To doskonała okazja dla stu-
dentów kierunku logistyka na 
spotkanie z praktykami w tym 
zawodzie – mo wił rektor UPZ, 
gratulując organizatorom wyda-
rzenia i z ycząc owocnych obrad. 

Następnie głos zabrał dr hab. 
inż. Krzysztof Pancerz, dyrek-
tor Instytutu Techniczno-
Informatycznego Uczelni Pan -
stwowej w Zamos ciu i kierow-
nik Zakładu Informatyki UPZ. - 

Obecnie rynek wykazuje bardzo 
duże zapotrzebowanie na inży-
nierów. Nasza Uczelnia odpowia-
da na ten apel pracodawców – 
mo wił dr hab. inz . Krzysztof 
Pancerz. Podkres lił przy tym, z e 
logistyka jest kierunkiem inter-
dyscyplinarnym, łączącym wiele 
dziedzin, m.in. informatykę, 
zarządzanie, marketing i inne. 

Wprowadzenia w konferencję 
dokonał dr hab. inż. Rafał Lon-
gwic, kierownik Zakładu Logi-
styki UPZ. - Tutejsza młodzież 
może kształcić się na miejscu w 
swoim pięknym mieście. Na tere-
nie województwa lubelskiego nie 
ma drugiej uczelni, która kształci 
inżynierów logistyki. Fachowcy w 
tej dziedzinie znajdą pracę wszę-
dzie. Logistyka jest układem ner-
wowym gospodarki. Jest ona 
również niezwykle ważna dla 
rozwoju Zamościa i regionu – 
mo wił dr hab. inz . Rafał Lon-
gwic, podkres lając fakt połoz e-
nia Zamos cia w pobliz u wschod-
niej granicy Polski i moz liwos ci 

rozwoju gospodarczego związa-
ne z rozwojem logistyki. Zwra-
cał ro wniez  uwagę na fakt, z e 
niemal kaz de przedsiębiorstwo 
w XXI wieku potrzebuje wykwa-
lifikowanych specjalisto w w tej 
dziedzinie. 

Dalszą dyskusję moderowała 
mgr Gracjana Wożniak–
Borawska z Zakładu Logistyki 
UPZ.  Sprawę połoz enia geogra-
ficznego miasta poruszył w swo-
im wystąpieniu Prezydent Mia-
sta Zamos c  Andrzej Wnuk. Po-
za kwestią połoz enia blisko gra-
nicy z Ukrainą, włodarz miasta 
zwro cił uwagę na kwestie infra-
struktury. - W najbliz szych la-
tach miasto będzie zyskiwało, 
jes li chodzi o połoz enie na prze-
cięciu S17 i DK74 – mo wił pre-
zydent Andrzej Wnuk, wspomi-
nając o planach rozbudowy tych 
dro g, na co uwagę zwracają in-
westorzy, szukający lokalizacji 
dla swoich bizneso w. – To jest 
przyszłość, jeśli chodzi o logisty-
kę – podkres lał Prezydent Mia-

sta Zamos c . Zwro cił tez  
uwagę na dostęp do szero-
kiego toru PKP LHS, dogod-
ny dojazd do Lublina i War-
szawy, dostępnos c  wykwa-
lifikowanych pracowniko w, 
a takz e korzystne warunki 
klimatyczne dla pozyskiwa-
nia „zielonej” energii. Pre-
zydent Zamos cia przedsta-
wił ro wniez  korzys ci, jakie 
daje przedsiębiorcom inwe-

stowanie w Podstrefie Zamos c  
Specjalnej Strefy Ekonomicznej 
EURO-PARK Mielec, jak m.in. 
zwolnienia z podatku od nieru-
chomos ci oraz opowiedział, jak 
wygląda kondycja gospodarcza 
miasta i moz liwos ci inwestowa-
nia w Zamos ciu. 

Następnie wystąpiła prof. Ok-
sana Svatiuk z Politechniki 
Lwowskiej z prelekcją 
„Marketing innowacyjnych 
zmian projektowych i logistyki 
w przedsiębiorstwie”. Po niej, o 
tym „Jakich kompetencji wyma-
ga branz a TSL od swoich pra-
cowniko w” opowiedział Robert 
Czajka, reprezentujący firmę 
PANAS Transport, partnera kon-
ferencji. O karierze od dostawcy 
pizzy do prezesa firmy opowie-
dział przedsiębiorca mgr inż. 
Karol Kondrat. Zalety studio w 
inz ynierskich i aktywnos ci w 
Samorządzie Studenckim przed-
stawiła w wystąpieniu „Wpływ 
studio w logistycznych i działal-
nos ci studenckiej na dalszą ka-
rierę zawodową” mgr inż. Syl-

wia Furmańczuk, absolwentka 
UPZ, obecnie pracująca w firmie 
logistycznej.  - Studia w UPZ 
rozpoczęłam w paz dzierniku 
2013 roku na kierunku mecha-
nika i budowa maszyn, a w paz -
dzierniku 2015 r. zdecydowa-
łam się rozpocząc  studia ro w-
niez  na kierunku logistyka. Dla 
mnie studia to był okres, kiedy 
starałam się wykorzystac  czas 
na naukę, nie tylko taką przed-
miotową, ale taką z yciową. Dzia-
łałam w kołach naukowych, a 
takz e w Samorządzie Studenc-
kim. To tez  czas, kiedy jestes my 
młodzi, więc trzeba znalez c  
ro wnowagę pomiędzy zabawą, a 
nauką. Znajomos ci ze studio w 
pozostają z nami na lata – mo wi-
ła absolwentka. 

Podczas konferencji swoje pre-
lekcje zaprezentowali ro wniez  
obecni studenci UPZ: Aleksan-
dra Berlin „Bezpieczen stwo 
transportu”, Rafał Popik 
„Transport ponadgabarytowy” 
oraz Michał Wojewódzki 
„Wspo łczesny magazyn, nowe 
rozwiązania w magazynach”. 

Konferencja pt. „Uczelnia Pan -
stwowa w Zamos ciu liderem 
kształcenia w zakresie logistyki” 
odbyła się 16 marca w formule 
online. W konferencji udział 
wzięli zaproszeni gos cie, władze 
Uczelni, pracownicy i studenci 
oraz uczniowie i nauczyciele 
Zespołu Szko ł Ponadpodstawo-
wych nr 1 w Zamos ciu 
(„Ekonomika”). 

DC, fot. pixabay.com 

Ogro d Zoologiczny im. Stefana Milera w Zamos ciu ma nowego 
mieszkan ca. To lew angolski i nazywa się AKASHINGA. Lew nosi 
imię na czes c  z en skiej grupy straz niczek przeciwdziałających kłu-
sownictwu w Zimbabwe. 

Red. 

11 marca ukazały się wyniki 

konkursu translatorycznego 

Juvenes Translatores, organi-

zowanego przez Dyrekcję 

Generalną ds. Tłumaczeń Pi-

semnych przy Komisji Euro-

pejskiej. Stanisław Adamo-

wicz, uczeń klasy II E3 I Li-

ceum Ogólnokształcącego im. 

ks. Stanisława Staszica uzy-

skał tytuł najlepszego młode-

go tłumacza w Polsce. Co za 

tym idzie, dołączył do grona 

27 najlepszych młodych tłu-

maczy z całej Unii Europej-

skiej. 

Warto podkres lic , z e w konkur-
sie wzięli udział uczniowie z 
705 szko ł pan stw członkow-
skich, z kaz dego kraju wytypo-
wano liczbę szko ł odpowiada-
jącą ilos ci przedstawicieli dane-
go kraju w Parlamencie Euro-
pejskim (w Polsce to 52 szko-
ły). 

Stanisław jest uczniem Staszica 
od 5 lat. Juz  w gimnazjum prze-
jawiał talent językowy, pro bu-
jąc swoich sił w wielu konkur-
sach. Dał się poznac  jako 
otwarty na s wiat młody czło-
wiek o wszechstronnych zain-
teresowaniach. Brał udział w 
wielu szkolnych przedsięwzię-

ciach zaro wno naukowych, 
społecznych jak i artystycz-
nych. Na co dzien  jest osobą 
bardzo pozytywną i us miech-
niętą, co sprawia, z e cieszy się 
sympatią kolego w i nauczycieli.   

Staszek przedstawia siebie w 
następujący sposo b: 

„Nazywam się Stanisław Ada-
mowicz, w tym roku skon czy-
łem 18 lat i jestem uczniem I 
Liceum Ogo lnokształcącego im. 
ks. Stanisława Staszica w Hru-
bieszowie. Interesuję się litera-
turą, historią i geografią. W 
wolnym czasie lubię słuchac  
muzyki, oglądac  dobre zagra-
niczne filmy oraz przede 
wszystkim czytac  – moim ulu-
bionym pisarzem jest Edgar 
Allan Poe. Z językiem angiel-

skim kontakt miałem od 
wczesnego dziecin stwa i 
uczestniczyłem w licznych 
konkursach przedmiotowych. 
Jak wszyscy dobrze wiemy, w 
dzisiejszej popkulturze an-
gielski jest wszechobecny, 
dlatego miałem praktycznie 
całe z ycie, by z tym językiem 
się osłuchac  i zaprzyjaz nic . 
Nauka języko w, a w szczego l-
nos ci angielskiego, nigdy nie 
sprawiała mi trudnos ci, dlate-
go postanowiłem spro bowac  
swoich sił w Juvenes Transla-

tores. Zgłaszając się do konkur-
su chciałem przede wszystkim 
przez yc  ciekawą przygodę i 
spro bowac  swoich sił. Przyzna-
ję, z e wiązało się to z lekkim 
stresem, ale pozytywne emocje 
zdecydowanie przewaz yły – 
tym bardziej, z e udało mi się 
odnies c  sukces. Udział w tym 
ogo lnoeuropejskim wydarze-
niu uwaz am za wspaniałe prze-
z ycie i gorąco polecam udział w 
nim wszystkim młodym pasjo-
natom językoznawstwa oraz 
tłumaczen . Jak widac  na moim 
przykładzie, aby cos  osiągnąc  
wcale nie trzeba pochodzic  z 
wielkiego miasta – wystarczy 
miec  wiarę w siebie i pozytyw-
ne podejs cie.” 

Źródło: I LO im. S. Staszica w 
Hrubieszowie 
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O studiach na kierunku infor-

matyka rozmawiamy z dr. 

hab. inż. Krzysztofem Pance-

rzem, dyrektorem Instytutu 

Techniczno-Informatycznego 

Uczelni Państwowej w Zamo-

ściu i kierownikiem Zakładu 

Informatyki UPZ.  

Jak podaje raport Barometr 
Zawodów rynek pracy wyka-
zuje największe zapotrzebo-
wanie m.in. na specjalistów 
od grafiki komputerowej, 
tworzenia stron interneto-
wych, czy administrowania 
danymi w przestrzeni wirtu-
alnej. Jak Pan Profesor sko-
mentuje te dane?  

Obserwując rozwo j wspo łcze-
snych technologii, w szczego l-
nos ci informatycznych, wyniki 
raportu Barometru Zawodo w 
nie powinny zaskakiwac . Jest 
rzeczą oczywistą, z e narzędzia 
informatyczne pojawiają się w 
ro z norodnych dziedzinach z ycia 
człowieka. Wiele dziedzin prze-
chodzi aktualnie procesy silnej 
informatyzacji. Informatyzacja 
powoduje wzrost roli e-
marketingu, e-edukacji, e-
rozrywki oraz e-informacji. W 
tych włas nie obszarach, szcze-
go lnie szeroko wykorzystywane 
są ro z norodne technologie in-
ternetowe i multimedialne. Stąd 
bardzo duz e zapotrzebowanie 
na specjalisto w od multime-
dio w, w szczego lnos ci grafiki 
komputerowej oraz specjali-
sto w od tworzenia stron inter-
netowych, m.in. tworzenia tzw. 
stron responsywnych, kto re 
moz na wys wietlac  w przeglą-
darkach na ro z nych urządze-
niach, w tym mobilnych. Nie-
trudno zauwaz yc , z e wspo łcze-
s nie w przeglądarkach interne-
towych moz emy oglądac  nie 
tylko czysto informacyjne stro-
ny WWW, ale moz emy ro wniez  
uz ywac  wielu zaawansowanych 

aplikacji WWW umoz liwiają-
cych realizacje zadan , kto re 
dawniej były wykonywane w 
klasycznych aplikacjach instalo-
wanych na komputerach. Pierw-
szym z brzegu przykładem są 
pakiety biurowe, kto re w tej 
chwili mają tzw. 
wersje chmurowe 
uruchamiane w 
przeglądarkach. 
Aby tworzyc  takie 
aplikacje, wymaga-
na jest znajomos c  
zaawansowanych 
technologii interne-
towych. W przypad-
ku grafiki kompute-
rowej, nalez y jesz-
cze wspomniec  o 
tworzeniu gier 
komputerowych. 
Jak wiadomo rynek 
gier jest rynkiem 
dynamicznie rozwi-
jającym się, a polscy 
producenci gier 
mają silną pozycję na s wiecie. 
Kolejnym silnie rozwijającym 
się trendem w informatyce jest 
przetwarzanie i przechowywa-
nie danych w tzw. s rodowiskach 
chmurowych. Generalnie rzecz 
ujmując, przetwarzanie i prze-
chowywanie danych w tzw. 
chmurze polega na realizacji 
tych proceso w na zewnątrz in-
frastruktury informatycznej 
firm i instytucji. Waz nym tren-
dem wspo łczesnej informatyki 
jest tzw. wirtualizacja systemo w 
komputerowych i sieci. Pomija-
jąc aspekty techniczne działania 
wirtualizacji, moz na powie-
dziec , z e technologie wirtualiza-
cyjne i technologie chmurowe 
spowodowały znaczący wzrost 
zapotrzebowania na specjali-
sto w od administrowania syste-
mami i sieciami komputerowy-
mi oraz od administrowania 
danymi, m.in. w zakresie bez-
pieczen stwa cybernetycznego. 
Wymienione tutaj wybrane 

trendy rozwoju technologii są 
uzasadnieniem wyniko w rapor-
tu.   

Informatyka jest najmłod-
szym kierunkiem, jaki oferuje 
Uczelnia Państwowa w Zamo-

ściu. Jak wyglądają studia na 
tym kierunku i jakie specjal-
ności mają do wyboru studen-
ci? 

Studia na kierunku informatyka 
prowadzone w Uczelni Pan -
stwowej w Zamos ciu są 6-
semestralnymi studiami licen-
cjackimi. Są to studia o profilu 
praktycznym. W związku z tym, 
w planach studio w przewaz ają 
godziny zajęc  praktycznych w 
formie c wiczen , laboratorio w i 
projekto w. Dzięki temu studenci 
pozyskują wiele umiejętnos ci 
praktycznych cennych na rynku 
pracy, w szczego lnos ci dotyczą-
cych programowania, baz da-
nych, systemo w i sieci kompute-
rowych, technologii multime-
dialnych i internetowych oraz 
przetwarzania i analizy danych. 
Oczywis cie studia wyposaz ają 
studento w ro wniez  w podsta-
wową wiedzę informatyczną 
tak, aby byli oni nie tylko uz yt-

kownikami technologii informa-
tycznych, ale ro wniez  ich two r-
cami, szczego lnie w zakresie 
rozwiązan  innowacyjnych. W 
ramach studio w proponowane 
są studentom dwie specjalnos ci: 
technologie internetowe i multi-

medialne oraz bez-
pieczen stwo sieci 
informatycznych. 
Tematyka tych spe-
cjalnos ci wpisuje 
się w potrzeby ryn-
ku pracy, o kto rych 
była mowa przy 
okazji wczes niej-
szego pytania. 
Uczelnia podpisała 
umowy o wspo ł-
pracy nie tylko z 
firmami z branz y 
informatycznej, ale 
ro wniez  z firmami z 
branz y usługowej, 
handlowej, ochrony 
zdrowia oraz z jed-
nostkami samorzą-

du terytorialnego. Dzięki temu 
studenci informatyki mają sze-
rokie moz liwos ci realizacji 
praktyk zawodowych. Moz na 
bowiem s miało powiedziec , z e 
kaz dy dział gospodarki potrze-
buje wykwalifikowanej kadry 
informatyko w. 

Jakie perspektywy pracy roz-
tacza dyplom ukończenia stu-
diów na kierunku informaty-
ka dla absolwentów? 

Ogo lne pojęcie „informatyk” 
pokrywa dzisiaj wiele ro z nych 
zawodo w i specjalizacji. Aktual-
nie bardzo poszukiwanymi na 
rynku pracy, a co za tym idzie 
bardzo dobrze opłacanymi, są 
specjalis ci w terminologii an-
gielskiej nazywani „data scien-
tists”, a więc osoby zajmujące 
się analizą danych, w szczego l-
nos ci duz ych zbioro w danych (z 
ang. big data). Generalnie obo-
wiązuje oczywista zasada, z e 
jes li jest się unikalnym na rynku 

pracy specjalistą, to moz na li-
czyc  na atrakcyjną pracę, bar-
dzo dobrze opłacaną. A w przy-
padku informatyko w o taką 
unikalnos c  nie jest trudno w 
związku z dynamicznie rozwija-
jącymi się narzędziami i techno-
logiami informatycznymi oraz 
pojawiającymi się bez przerwy 
nowymi pomysłami i nowymi 
trendami. 

Podstawą do szkolenia spe-
cjalistów w branży IT jest 
sprzęt. Proszę opowiedzieć o 
bazie dydaktycznej UPZ dla 
kierunku informatyka. 

Uczelnia Pan stwowa w Zamo-
s ciu przygotowała specjalnie dla 
studento w kierunku informaty-
ka nowe laboratoria informa-
tyczne posiadające sprzęt o pa-
rametrach zapewniających efek-
tywną pracę przez wiele lat 
(więc bez problemu przez cały 
cykl studio w). Ma to istotne 
znaczenie w szczego lnos ci dla 
aplikacji multimedialnych oraz 
dla aplikacji przetwarzania i 
analizy duz ych zbioro w danych. 
Poniewaz  w informatyce sam 
sprzęt to nie wszystko, na znaj-
dującym się w laboratoriach 
sprzęcie dostępne jest aktualne 
programowanie, kto re wykorzy-
stywane jest w profesjonalnej 
działalnos ci firm i instytucji. 
Wartym podkres lenia faktem 
jest, z e wyposaz anie laborato-
rio w informatycznych w sprzęt i 
oprogramowanie jest procesem 
ciągłym, z jednej strony od-
zwierciedlającym stan rozwoju 
technologii informatycznych, a z 
drugiej strony pozwalającym 
Uczelni oferowac  w przyszłos ci 
studentom zdobywanie ro z nych 
certyfikato w informatycznych 
honorowanych na rynku pracy. 

Rozmawiał Daniel Czubara   

25 marca 2021 r. odbyło się 

Ogólnopolskie Spotkanie Ko-

ordynatorów i Wykładowców 

Programu Nowoczesne Zarzą-

dzanie Biznesem, w którym 

udział wzięli także wykładow-

cy kierunku finanse i rachun-

kowość Uczelni Państwowej w 

Zamościu. 

Program NZB jest realizowany 
od 2009 r. na ponad 130 pol-
skich uczelniach. Jest to jeden z 
największych programo w edu-
kacji ekonomicznej skierowany 
do studento w i pracowniko w 
naukowych. Powstał on z inicja-
tywy Związku Banko w Polskich 
i Biura Informacji Kredytowej, 
przy wsparciu i zaangaz owaniu 
Krajowej Izby Rozliczeniowej.  

Ideą Programu jest łączenie 
dos wiadczen  dydaktycznych i 

naukowych z wiedzą praktycz-
ną, co umoz liwia lepsze przygo-
towanie odbiorco w do przyszłej 
pracy zawodowej. Koncepcja ta 
wpisuje się ro wniez  w działal-

nos c  edukacyjną Uczelni Pan -
stwowej im. Szymona Szymono-
wica w Zamos ciu, dlatego pra-
cownicy kierunku finanse i ra-
chunkowos c  od 2016 roku 

uczestniczą w 
tym wydarze-
niu. 

Gos c mi tego-
rocznego Ogo l-
nopolskiego 
Spotkania Ko-
ordynatoro w i 
Wykładowco w 
Programu NZB 
byli m.in. prof. 
Adam Glapiń-
ski, Prezes Na-
rodowego Ban-
ku Polskiego 
oraz Krzysztof 
Pietraszkie-
wicz, Prezes 

Związku Banko w Polskich, kto -
rzy podkres lili kluczowe zna-
czenie edukacji finansowej w 
budowaniu silnej gospodarki i 
bezpiecznego systemu finanso-
wego. Wiedza ekonomiczna i 

finansowa pozwala na trafne 
zarządzanie finansami us wiada-
mia znaczenie bezpieczen stwa 
finansowego. Społeczen stwo 
posiadające wiedzę z zakresu 
ekonomii i finanso w moz e dy-
namicznie wpływac  na rozwo j 
kraju. Edukacja ekonomiczna 
pozwala takz e zrozumiec  pro-
cesy zachodzące w gospodarce, 
ro wniez  pod wpływem tak nie-
spodziewanych zdarzen  jak np. 
obecna pandemia.  

W ramach Spotkania Koordyna-
toro w i Wykładowco w Progra-
mu NZB transmitowany był 
Kongres Edukacji Finansowej i 
Przedsiębiorczos ci, w kto rym 
udział wzięli ro wniez  wykła-
dowcy oraz studenci kierunku 
finanse i rachunkowos c . 

DR 
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Dzisiaj, jednostki związane z 

bezpieczeństwem państwa 

dokonują dużej rotacji swoich 

kadr. Również siły zbrojne, 

Straż Graniczna, Policja, Straż 

Pożarna zgłaszają zapotrzebo-

wanie w zakresie naboru do 

swoich szeregów. Przy ocenie 

kwalifikacji bardzo ważne jest 

wykształcenie, a tym bardziej 

wykształcenie kierunkowe 

jakie oferuje bezpieczeństwo 

narodowe – mówi dr Łukasz 

Potocki, kierownik Zakładu 

Bezpieczeństwa Narodowego 

UPZ.  

Początek XXI wieku pokazał, 
że przed specjalistami od bez-
pieczeństwa i zarządzania 
kryzysowego stoją coraz to 
nowe wyzwania: klęski żywio-
łowe, epidemia, cyberprze-
stępczość i cyberterroryzm, 
konflikty zbrojne na świecie - 
można wyliczać długo. Jak 
wygląda przygotowanie ta-
kich fachowców, czyli studia 
na kierunku bezpieczeństwo 
narodowe?  

Studia na kierunku Bezpieczen -
stwo narodowe są studiami o 
profilu praktycznym. Są one 
odpowiedzią na to jak wygląda 
dzisiejsza rzeczywistos c  i to co 
się dzieje woko ł nas. Mamy do 
czynienia z wielowymiarowo-
s cią i złoz onos cią zagroz en  i 
wyzwan . Przed nami jako osoba-
mi, kto re „tworzą” kierunek Bez-
pieczen stwo narodowe jest takie 
przygotowanie programu, kto ry 
wykształciłby fachowco w, kto -
rzy sprostaliby tego rodzaju 
wymaganiom. Jak wspomniałem 
wczes niej, kierunek Bezpieczen -
stwo narodowe to kierunek o 
profilu praktycznym, są to stu-
dia, kto re trwają 3 lata. Więk-
szos c  zajęc  to zajęcia praktycz-
ne, kto re uczą praktycznej nauki 
zawodu, prowadzone przez wy-
kwalifikowaną kadrę. Są to stu-

dia adresowane do szerokiego 
grona oso b, zaro wno do oso b, 
kto re są bezpos rednio po matu-
rze, jak tez  oso b, kto re juz  pra-
cują, mają stycznos c  z szeroko 
pojętym bezpieczen stwem i w 
ro z ny sposo b chcą poszerzac  
swoje kwalifikacje. Czego uczy-
my? Przede wszystkim przeka-
zywana jest interdyscyplinarna 
wiedza z zakresu bezpieczen -
stwa narodowego ze szczego l-
nym uwzględnieniem wielowy-
miarowos ci problematyki 
obronnos ci. Naszym zadaniem 
jest podejs cie analityczne, chce-
my przede wszystkim przekazac  
studentom istotę rozumienia 
struktur, instytucji, zjawisk, pro-
ceso w społecznych. Chcemy 
przekazac  moz liwos c  umiejętne-
go rozumienia i analizowania 
problemo w bezpos rednio zwią-
zanych z bezpieczen stwem, 
obronnos cią, zaro wno w skali 
globalnej, pan stwowej jak i tej 
najbliz szej nam, czyli na pozio-
mie lokalnym. Z eby nabyc  tę 
umiejętnos c , oczywis cie nie-
zbędna jest ro wniez  wiedza teo-
retyczna, czyli poznanie zasad 
funkcjonowania organo w pan -
stwa, jednostek administracji 
publicznej, wszelkich instytucji 
zajmujących się bezpieczen -
stwem i porządkiem publicz-
nym. W trakcie trzech lat stu-
dio w studenci nabywają tez  
okres lone kompetencje. Naszym 

celem jest by dana osoba umie-
jętnie diagnozowała stan swojej 
wiedzy, była otwarta na nowe 
rozwiązania, umiejętnie formu-
łowała opinie, aktywnie uczest-
niczyła w projektach, progra-
mach społecznych i podejmowa-
ła sama ro z nego rodzaju inicja-
tywy.    

W jaki sposób studenci pozna-
ją praktyczne reguły i zasady 
działania służb mundurowych 
oraz centrów i zespołów za-
rządzania kryzysowego?  

Na to pytanie moz na odpowie-
dziec  w dosyc  szeroki sposo b. 
Przede wszystkim poprzez od-
powiedni dobo r zajęc . Mamy w 
pełni ukształtowany i dopraco-
wany plan studio w zakładający 
praktyczne podejs cie do nauki. 
Większos c  zajęc  to zajęcia prak-
tyczne, mamy ukształtowane 
specjalnos ci, profilowane pod 
zainteresowania studento w. W 
ramach specjalnos ci prowadzo-
ne są warsztaty i szkolenia, czyli 
praktyczne podejs cie do nauki. 
Mamy szeroki wymiar praktyk 
zawodowych. Ponadto nalez y 
wspomniec  o wykwalifikowanej 
kadrze, kto ra posiada dos wiad-
czenie, jes li chodzi o prace w 
słuz bach mundurowych, prace 
w zespołach zarządzania kryzy-
sowego. Dos wiadczenie prak-
tyczne kadry to nie jedyna rzecz.  
Warto podkres lic  wysoką jakos c  

kształcenia, jez eli chodzi o po-
ziom naukowy, wyraz ony po-
przez publikacje, udział w kon-
ferencjach naukowych itp. Nale-
z y jeszcze wspomniec  o wspo ł-
pracy z otoczeniem społeczno – 
gospodarczym. Staramy się wy-
chodzic  naprzeciw zapotrzebo-
waniu otoczenia zewnętrznego, 
wsłuchujemy się w ich opinie i 
na tej podstawie kształtujemy 
ro wniez  programy zajęc , po to 
by mo c studentom i potencjal-
nym absolwentom przekazac  
praktyczne reguły, zasady dzia-
łania okres lonych instytucji, 
słuz b mundurowych, jednostek 
administracji itp. Chciałbym 
jeszcze wspomniec  o projekcie 
Legii Akademickiej. Mamy w 
ofercie edukację wojskową stu-
dento w, obejmującą dwie częs ci 
szkolenia, częs c  teoretyczną 
przygotowaną przez Uczelnię i 
częs c  praktyczną przygotowy-
waną przez Ministerstwo Obro-
ny Narodowej, kto ra pozwala na 
odbycie przez studento w szko-
len  w warunkach poligonowych. 
Studenci mają ro wniez  moz li-
wos c  uczestniczenia w projek-
tach i programach międzynaro-
dowych, mają moz liwos c  wyjaz-
du na częs c  studio w bądz  prak-
tyki zagraniczne poza granice 
pan stwa. To wszystko stanowi 
szereg elemento w, kto re razem 
ujęte pozwalają studentom na 
poznanie praktycznych reguł i 
zasad działania kierunku.   

Bezpieczeństwo narodowe to 
szerokie pojęcie. Jakie spe-
cjalności mają do wyboru stu-
denci kierunku bezpieczeń-
stwo narodowe w UPZ?  

Nasza oferta specjalnos ci jest 
dosyc  szeroka, one podlegały 
zmianie i modyfikacjom, bo-
wiem jest to tez  wyjs cie naprze-
ciw zainteresowaniom studen-
to w jak ro wniez  otoczenia spo-
łeczno-gospodarczego i wsłuchi-
wanie się w opinie otoczenia. 
Jes li chodzi o specjalnos ci to są 
one następujące: Bezpieczen -

stwo publiczne i zarządzanie 
kryzysowe, Słuz by mundurowe i 
bezpieczen stwo pan stwa, Bez-
pieczen stwo i ochrona granic 
pan stwowych, Obrona cywilna i 
terytorialna w Polsce, Więzien-
nictwo w systemie bezpieczen -
stwa narodowego. Student ma 
moz liwos c  wyboru zgodnie ze 
sowimi zainteresowaniami i 
odnalezienia się w wybranej 
przez siebie tematyce.   

Jakie perspektywy zatrudnie-
nia roztacza przed absolwen-
tami dyplom ukończenia kie-
runku bezpieczeństwo naro-
dowe?  

Jestes my przekonani, z e wybo r 
kierunku bezpieczen stwo naro-
dowe to gwarancja przyszłego 
stabilnego zawodu. Dzisiaj, jed-
nostki związane z bezpieczen -
stwem pan stwa dokonują duz ej 
rotacji swoich kadr. Ro wniez  
siły zbrojne, Straz  Graniczna, 
Policja, Straz  Poz arna zgłaszają 
zapotrzebowanie w zakresie 
naboru do swoich szerego w. 
Przy ocenie kwalifikacji bardzo 
waz ne jest wykształcenie, a tym 
bardziej wykształcenie kierun-
kowe jakie oferuje bezpieczen -
stwo narodowe. Więc studia 
dają moz liwos c  dla oso b, kto re 
są bezpos rednio po maturze, 
perspektyw przyszłej pracy cho-
ciaz by w wymienianych wyz ej 
instytucjach, jak ro wniez  dają 
moz liwos c  osobom, kto re juz  
teraz pracują w okres lonych 
instytucjach na podniesienie 
sowich kwalifikacji, umiejętno-
s ci, awans zawodowy. Powto rzę 
jeszcze raz, z e studia adresowa-
ne są do wszystkich zaintereso-
wanych problemami bezpie-
czen stwa, w ro z nych jego wy-
miarach i obszarach. Dają moz li-
wos c  podjęcia pracy w okres lo-
nych słuz bach i wyspecjalizowa-
nych działach administracji rzą-
dowej i samorządowej.   

Rozmawiał Daniel Czubara  

25 marca kadeci Liceum Ogól-

nokształcącego Centrum Szkół 

Mundurowych Zamość biorą-

cy udział w programie Certyfi-

kowanych Wojskowych Klas 

Mundurowych przystąpili do 

egzaminu końcowego III edycji 

tego programu.  

Sprawdzian odbył się z zacho-
waniem obostrzen  sanitarnych, 
w małych grupach, z zachowa-
niem dystansu. Egzamin składał 
się z dwo ch częs ci: teoretycznej 
i praktycznej. Przeprowadzili go 
z ołnierze z jednostki patronac-
kiej “Munduro wki”, czyli 3 bata-
lionu zmechanizowanego w 
Zamos ciu. Egzamin był podsu-
mowaniem cyklu szkolenia ka-
deto w uczestniczących w pro-
gramie Certyfikowanych Woj-

skowych Klas 
Mundurowych 
trwającym po ł-
tora roku. 
Sprawdzian 
praktyczny 
przeprowadzo-
no w formie 
s ciez ki taktycz-
nej. Zadania 
weryfikowały 
wiedzę i umie-
jętnos ci 
ucznio w w zakresie taktyki, 
szkolenia strzeleckiego, szkole-
nia medycznego oraz regulami-
no w wojskowych i musztry. Nie 
zabrakło takz e zadan  z tereno-
znawstwa, rozpoznania wojsko-
wego, obrony przed bronią ma-
sowego raz enia i powszechnej 
obrony przeciwlotniczej. Kadeci 
z LO CSM poradzili sobie z egza-

minem całkiem niez le - domino-
wały oceny dobre i bardzo do-
bre.  

Nad przygotowaniem kadeto w 
“Munduro wki” czuwał kpt. Ar-
kadiusz Jesionek, nauczyciel 
przedmiotu edukacja wojskowa.  

Red. 

Uczennice zamojskiego 

"Ekonomika" klasy 2dt 

Jagoda Kropornicka i 

Klaudia Juszczak oraz 

Agata Kornacka z klasy 

4ct,  przeszły do kolej-

nego etapu olimpiady 

projektów społecznych 

„Zwolnieni z Teorii”. 

„ Zwolnieni z Teorii” jest 
pierwszą praktyczną 
olimpiadą w Polsce.  
Dzięki niej uczniowie 
mają szansę  rozwijac  
kompetencje społeczne 
przydatne na rynku pracy, takie 
jak zarządzanie, kreatywnos c , 
rozwiązywanie problemo w, a 
takz e zdobywac  międzynarodo-
we certyfikaty pomocne przy 
szukaniu pracy czy rekrutacji na 

studia. 

Dziewczynom serdecznie gratu-
lujemy sukcesu! 

Ekonomik Zamość 
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Od października po raz pierw-

szy UPZ uruchomi studia II 

stopnia na kierunku pielę-

gniarstwo. Co bardzo istotne, 

zarówno studia licencjackie jak 

i studia magisterskie będą od-

bywały się w systemie week-

endowym, co ułatwi zdobycie 

zawodu pielęgniarki lub pielę-

gniarza osobom pracującym, 

które jeszcze do niedawna 

chcąc studiować musiały do-

jeżdżać do innych miast – mó-

wi dr n. med. Beata Biernacka, 

kierownik Zakładu Pielęgniar-

stwa Uczelni Państwowej w 

Zamościu.   

Ostatni raport Barometr Za-
wodów wykazuje, że wśród 
najbardziej poszukiwanych i 
pożądanych zawodów na ryn-
ku pracy jest zawód pielę-
gniarki. Jak Pani to ocenia?  

Mimo wielu obaw o siebie i 
swoje rodziny, kto re mają przy-
szli adepci kierunku pielęgniar-
stwo są chętni do nauki zawodu. 
Wraz ze zmianami zachodzący-
mi w z yciu społecznym i oczeki-
waniami w stosunku do opieki 
zdrowotnej ze względu na CO-
VID-19 ulega zmianie kształce-
nie praktyczne i rola zawodowa 
pielęgniarki. Obecna sytuacja 
utrudnia prowadzenie nauki 
praktycznej zawodu na co dzien  
w podmiotach leczniczych opie-
ki zdrowotnej. Dlatego Uczelnia 
Pan stwowa stworzyła dedyko-
wane tylko temu kierunkowi 
Monoprofilowe Centrum Symu-
lacji Medycznej, kto re pozwoli 
kształcic  pielęgniarki i pielę-
gniarzy dzięki prowadzeniu 

zajęc  w nowoczesnych laborato-
riach symulacyjnych odzwier-
ciedlających warunki rzeczywi-
ste szpitali, placo wek POZ oraz 
innych podmioto w medycznych.  
Pozwoli to przynajmniej w czę-
s ci zaspokoic  nadal ciągły nie-
dobo r personelu szpitali i przy-
chodni. Warto podkres lic  takz e, 
z e kierunek pielęgniarstwo wy-
biera coraz więcej męz czyzn.  

 Jak wyglądają studia na kie-
runku pielęgniarstwo w UPZ?  

Studia I stopnia trwają 6 seme-
stro w, liczba godzin teoretycz-
nych wynosi 2480 godzin, mają 
profil praktyczny tzn., z e kaz dy 
student ma do odbycia w pla-
co wkach ochrony zdrowia, Do-
mach Pomocy Społecznej, Za-
kładach Opiekun czo–
Leczniczych, czy placo wkach 
Podstawowej Opieki Zdrowot-
nej 1100 godzin zajęc  praktycz-
nych i 1200 godzin praktyk za-
wodowych Absolwent uzyskuje 
tytuł licencjata pielęgniarstwa i 
jest przygotowany do podjęcia 
studio w II stopnia oraz studio w 
podyplomowych  

Studia II stopnia trwają 4 seme-
stry, liczba godzin teoretycz-
nych 1150, mają takz e profil 
praktyczny, czyli kaz dy student 
ma 200 godzin praktyk zawodo-
wych do odbycia w oddziałach 
specjalistycznych. Studia II 
stopnia przygotowują studen-
to w do rozwoju praktyki pielę-
gniarskiej, prowadzenia badan  
naukowych, wdraz ania podsta-
wowej i specjalistycznej opieki 

pielęgniarskiej czy tez  wprowa-
dzania nowych metod i technik 
poprawiających jakos c  opieki 
pielęgniarskiej. Tytuł zawodo-
wy uzyskiwany przez absolwen-
ta to magister, kto ry uprawnia 
do podjęcia studio w III stopnia, 
przygotowania dysertacji i uzy-
skania tytułu doktora.  

Od nowego roku akademic-
kiego w UPZ ruszają studia 
magisterskie Oznacza to, że 
oba stopnie zarówno licen-
cjacki, jak i magisterski w tym 
kierunku będzie można uzy-
skać bezpłatnie i blisko do-
mu. Do kogo są one adreso-
wane?  

Tak, od paz dziernika po raz 
pierwszy UPZ uruchomi studia 

II stopnia na kie-
runku pielęgniar-
stwo. Co bardzo 
istotne, zaro wno 
studia licencjackie 
jak i studia magi-
sterskie będą odby-
wały się w systemie 
weekendowym co 
ułatwi zdobycie 
zawodu pielęgniar-
ki lub pielęgniarza 
osobom pracują-
cym, kto re jeszcze 
do niedawna chcąc 
studiowac  musiały 
dojez dz ac  do innych 
miast. Czasami na-
wet 100 kilome-
tro w. Studia magi-
sterskie na kierun-
ku pielęgniarstwo 
adresowane są do 

oso b, kto re ukon czyły kształce-
nie na poziomie licencjackim i 
uzyskały prawo wykonywania 
zawodu. Zaro wno studia licen-
cjackie jak i magisterskie stacjo-
narne są nieodpłatne. Nato-
miast studia magisterskie nie-
stacjonarne będą płatne.   

Do kształcenia fachowców 
potrzebna jest solidna baza 
dydaktyczna. Jak to wygląda 
w przypadku UPZ?  

Uczelnia Pan stwowa zapewnia 
studentom I jak i II stopnia spe-
cjalistyczną bazę dydaktyczną. 
Mają oni do dyspozycji 2 pra-
cownie umiejętnos ci pielęgniar-
skich o powierzchni 50m kaz da. 
Ponadto pracownię badan  fizy-
kalnych, pediatryczną, ratow-

nictwa medycznego oraz higie-
niczną, kto re wyposaz one są w 
specjalistyczny sprzęt, s rodki 
opatrunkowe oraz s rodki higie-
niczne. Od kwietnia funkcjono-
wanie rozpocznie nowo wybu-
dowane Monoprofilowe Cen-
trum Symulacji Medycznej wy-
posaz one w wysokiej klasy sy-
mulatory, odwzorowane sale 
szpitalne i całą gamę specjali-
stycznego sprzętu medycznego, 
kto ry pozwali studentom pielę-
gniarstwa przed wejs ciem na 
oddział szpitalny w praktyczny 
sposo b zweryfikowac  swoje 
umiejętnos ci i przygotowac  się 
do pracy z prawdziwymi pa-
cjentami.   

Dlaczego warto studiować 
pielęgniarstwo?  

W UPZ warto studiowac  Pielę-
gniarstwo z wielu powodo w. 
Jednym z nich jest s wietna baza 
dydaktyczna usytuowana w 
jednym miejscu. C wiczenia i 
zajęcia praktyczne prowadzone 
w nowoczesnym  Monoprofilo-
wym Centrum Symulacji Me-
dycznej przygotowującym do 
nauki nowoczesnego pielęgniar-
stwa na terenie uczelni. Ponadto 
w procesie kształcenia bierze 
udział profesjonalna kadra wy-
kładowco w praktyko w. UPZ 
realizuje projekty unijne, dzięki 
kto rym studenci mają dodatko-
wą ilos c  godzin płatnych prak-
tyk zawodowych. Studenci pie-
lęgniarstwa mogą ro wniez  roz-
wijac  swo j potencjał naukowy 
poprzez aktywny udział w ko-
łach naukowych, prowadząc 
badania naukowe, pisząc arty-
kuły oraz publikując je.   

Rozmawiał Daniel Czubara  

Kształcenie studentów na kie-

runku pielęgniarstwo w 

Uczelni Państwowej im. Szy-

mona Szymonowica w Zamo-

ściu zostało pozytywnie oce-

nione przez Krajową Radę 

Akredytacyjną Szkół Pielę-

gniarek i Położnych 

(KRASzPiP). 

Studia licencjackie na kierunku 
(prowadzone w UPZ od 2017 r.) 
uzyskały akredytację na moz li-
wie najdłuz szy okres - 5 lat. 
Zespo ł wizytujący wysoko oce-
nił realizowany programu 
kształcenia, kwalifikacje kadry 
dydaktycznej i jej relacje ze 
studentami oraz bazę, w tym 
sprzęt, na kto rym studenci zdo-
bywają umiejętnos ci praktycz-
ne. Wysoka ocena kierunku 
pielęgniarstwo na poziomie 
studio w licencjackich potwier-
dza jakos c  kształcenia, profe-
sjonalizm kadry dydaktycznej i 
dobrą wspo łpracę Uczelni z 
otoczeniem zewnętrznym w 
zakresie kształcenia. 

Obecnie w UPZ prowadzona 
jest rekrutacja na pielęgniar-
stwo nie tylko na poziomie li-

cencjackim, ale i II stopnia 
(studia magisterskie). Złoz ony 
w ubiegłym roku wniosek 
Uczelni o uruchomienie stu-
dio w II stopnia uzyskał akredy-
tację KRASzPiP na okres 4 lat. 
Ocenie podlegały standardy 
kształcenia: program kształce-
nia, kwalifikacje kadry dydak-
tycznej do prowadzenia zajęc  
oraz jakos c  kształcenia. Zespo ł 
oceniający zwro cił szczego lną 
uwagę na wysoki poziom bazy 
dydaktycznej, słuz ącej kształce-
niu studento w, takz e w warun-
kach symulowanych w Mono-
profilowym Centrum Symulacji 

Medycznej UPZ oraz realizację 
egzamino w OSCE. 

Studia stacjonarne licencjackie i 
magisterskie na kierunku pielę-
gniarstwo w Uczelni Pan stwo-
wej w Zamos ciu są bezpłatne. 
Studia I stopnia (licencjackie) 
realizowane mogą byc  w syste-
mie stacjonarnym, takz e week-
endowym (bezpłatne). Kandy-
daci na studia magisterskie 
mają do wyboru studia w trybie 
stacjonarnym (bezpłatne) i nie-
stacjonarnym (płatne). 

DR 

W XVII  Edycji Tur-

nieju „Młoda Krew 

Ratuje Życie”  Tech-

nikum  przy Zespole 

Szkół  Nr 1 w Hru-

bieszowie zajęło 

dwa pierwsze miej-

sca w dwóch róż-

nych kategoriach:  I 

miejsce w kategorii 

„Największa ilość 

oddanej krwi” oraz I 

miejsce w kategorii 

„Najwyższy wskaź-

nik aktywności 

szkoły”. 

Przypomnijmy, z e 
misją i celem działal-
nos ci SK PCK jest 
zapobieganie cierpie-
niom ludzkim  i łago-
dzenie ich skutko w w 
ro z nych okolicznos ciach i w 
kaz dym czasie, a opiekunem 
Szkolnego Koła PCK oraz grupy 
honorowych dawco w krwi jest 
nauczyciel ZS nr 1 w Hrubie-
szowie - Joanna Wieczorek-
Smerdel. 

Warto dodac , z e od 1 wrzes nia 

2019 roku do 30 czerwca 2020 
roku uczniowie szko ł ponad-
podstawowych, policealnych, 
pomaturalnych oraz studenci 
oddali w całej Polsce łącznie 6 
013 264 litro w krwi.  

Daniel Buchowiecki 
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18 marca, gdy obchodzony jest 

Światowy Dzień Recyklingu w 

Uczelni Państwowej w Zamo-

ściu odbyła się konferencja pt. 

„Zmiany klimatyczne w na-

szym regionie”. Wydarzenie 

zainaugurowało projekt 

„Działanie na rzecz klimatu” 

zainicjowane przez wykła-

dowców i studentów UPZ. 

Otwarcia konferencji dokonała 
dr inż. Agata Waszek, dyrek-
tor Instytutu Humanistyczno-
Medycznego Uczelni Pan stwo-
wej w Zamos ciu i kierownik 
Zakładu Pedagogiki UPZ. 
Uczestniko w wydarzenia powi-
tał Rektor Uczelni, dr hab. An-
drzej Samborski. Po uroczy-
stym otwarciu przystąpiono do 
dyskusji i prezentacji wystą-
pien . Moderatorami konferencji 
były dr inz . Agata Waszek i dr 
Monika Rajtak z Zakładu An-
glistyki UPZ. 

Jako pierwszy głos zabrał Rek-
tor UPZ dr hab. Andrzej Sam-
borski, kto ry przedstawił 
„Przyczyny zmian klimatu i ich 
konsekwencje w skali globalnej 
i regionalnej”. 

-Istotnym problemem, z którym 
zmaga się współczesny człowiek 
jest zapewnienie równego stan-
dardu życia obecnym i przy-
szłym pokoleniom. Dotyczy to 
zarówno zabezpieczenia żywno-
ści, wody, energii, jak i zdrowego 
środowiska – mo wił dr hab. 
Andrzej Samborski. W swoim 
wystąpieniu omo wił przyczyny 
zmian klimatycznych – natural-

ne i te, kto re wynikają 
z działalnos ci człowie-
ka oraz sposoby bada-
nia tych zmian, m.in. 
dzięki funkcjonowa-
niu stacji meteorolo-
gicznych. Rektor 
Uczelni Pan stwowej w 
Zamos ciu zaprezento-
wał ro wniez  moz liwe 
scenariusze zmian 
klimatu w Polsce do 
2030 roku. 

Dr hab. Andrzej Sam-
borski przedstawił jak 
zmiany klimatyczne 
mogą wpłynąc  na rol-
nictwo w Polsce. Ws ro d cech 
pozytywnych tych zmian wy-
mienił m.in. wydłuz enie okresu 
prowadzenia prac polowych, 
rozszerzenie moz liwos ci upra-
wy ros lin ciepłolubnych jak 
kukurydza czy soja, skro cenie o 
blisko 2 tygodnie okresu doj-
rzewania zbo z . Jako cechy nega-
tywne tychz e zmian wskazał 
m.in. obniz enie wilgotnos ci 
gleby, zmniejszenie plono w w 
wyniku zwiększonej populacji 
zimujących szkodniko w czy 
zwiększenie koszto w produkcji 
zwierzęcej spowodowane ko-
niecznos cią klimatyzowania 
budynko w gospodarczych. Jako 
moz liwos ci ochrony klimatu 
wskazał m.in. korzystanie z 
alternatywnych z ro deł energii 
jak: energia promieniowania 
słonecznego, wykorzystanie 
biomasy, energia geotermalna, 

energia wodna i wiatrowa. 

-Dla nas i inicjatywy „Działanie 
na rzecz klimatu” najważniejszy 
jest wątek antropogeniczny, 
czyli wpływ człowieka na to, co 
się dzieje. Teraz słowo 
„katastrofa” to już nie tylko hi-
perbola, użyta dla celów reto-
rycznych, ale raczej bardzo ade-
kwatne określenie. Zmiany są 
obserwowane nie tylko przez 
osoby wyczulone i przewrażli-
wione, ale są to zmiany obserwo-
walne i mierzalne. To na bazie 
tej wiedzy powinniśmy podejmo-
wać nasze inicjatywy. Działanie 
na rzecz klimatu nie jest już te-
raz tylko zajęciem dla ekologów 
i klimatologów, ale zadaniem 
dla nas wszystkich, ponieważ 
widzimy, że zmiany te przyśpie-
szają i intensyfikują się. Są nas 
miliardy i jeśli każdy z nas zrobi 

coś w tym kie-
runku, to będzie 
to duży wkład – 
mo wiła w trak-
cie konferencji 
dr Monika Raj-
tak z Zakładu 
Anglistyki UPZ, 
kto ra koordynu-
je projekt 
„Działanie na 
rzecz klimatu”. 

Prelekcję „Rola 
odnawialnych 
z ro deł energii w 
działaniach na 
rzecz klimatu” 

przedstawił dr Stanisław Try-
ka, kierownik Zakładu Mecha-
niki i Budowy Maszyn UPZ. 

- Odnawialne źródła energii to 
najważniejszy czynnik, który 
może powstrzymać zmiany kli-
matyczne – przekonywał wy-
kładowca. Przedstawił moz li-
wos ci pozyskania energii elek-
trycznej m.in. z fotowoltaiki, 
kolektoro w słonecznych, turbin 
wiatrowych, elektrowni wod-
nych, pomp ciepła i inne. Zwro -
cił przy tym uwagę, z e pozyska-
ną z OZE energię moz na wyko-
rzystac  takz e do ogrzewania, 
chłodzenia i transportu. Ws ro d 
atuto w OZE wymienił ich nie-
wyczerpywalnos c  oraz znikomy 
wpływ na zanieczyszczenie 
s rodowiska naturalnego, w 
przeciwien stwie do z ro deł kon-
wencjonalnych energii. 

-Wykorzystanie odnawialnych 
źródeł energii ogranicza emisję 
dwutlenku węgla do atmosfery i 
zapobiega zmianom klimatycz-
nym – podsumował dr Tryka. 

O działaniach na rzecz klimatu, 
związanych z branz ą turystycz-
ną w naszym regionie opowie-
działy studentki filologii angiel-
skiej UPZ: Ewelina Pijanowska 
i Katarzyna Flaga-Kazańska. 
W swoich wystąpieniach przed-
stawiły gło wne załoz enia swo-
ich prac licencjackich, w kto -
rych omawiane będą formy 
turystyki przyjaznej s rodowi-
sku. Studentki podkres liły, z e 
dla turysto w jednym z waz nych 
kryterio w przy wyborze miej-
sca wypoczynku są walory kra-
jobrazowe, potencjał s rodowi-
ska naturalnego, a takz e klimat 
i poziom czystos ci s rodowiska 
naturalnego. Między innymi 
tymi cechami kusi przybyszy z 
Polski, i nie tylko, Roztocze. 
Ewelina Pijanowska opowie-
działa ro wniez  o alternatywie 
dla turystyki masowej na przy-
kładzie przedsiębiorstwa agro-
turystycznego Ranczo Turzy-
niec, kto re prowadzi. 

Konferencję zakon czyła dysku-
sja o moz liwych inicjatywach, 
jakie moz na przedsięwziąc  w 
ramach powstającej platformy 
„Działanie na rzecz klimatu”. 
Platforma ma byc  przestrzenią 
do wymiany wiedzy, dobrych 
praktyk i dos wiadczen  przyczy-
niających się do poprawy kli-
matu w Polsce i na s wiecie. 

DC, fot. pixabay.com 

W Zespole Szkół nr 1 w Hru-

bieszowie odbył się „Szkolny 

Tydzień Profilaktyki”. W ra-

mach wydarzenia wykłady i 

zajęcia młodzieżą przeprowa-

dzili wykładowcy Uczelni 

Państwowej im. Szymona Szy-

monowica w Zamościu. 

„Szkolny Tydzien  Profilaktyki” 
to cykliczna inicjatywa, kto rej 
celem jest zapobieganie i prze-
ciwdziałanie negatywnym zja-
wiskom społecznym oraz 
kształtowanie postaw i zacho-
wan  prospołecznych. W tym 
roku w ramach wydarzenia 
zajęcia dla ucznio w z ZS nr 1 w 
Hrubieszowie przeprowadzili 
wykładowcy z Instytutu Huma-
nistyczno-Medycznego Uczelni 
Pan stwowej w Zamos ciu. Pod-
czas wirtualnych spotkan  wy-
kładowcy UPZ poruszyli wiele 
problemo w, z kto rymi spotyka 
się wspo łczesna młodziez . Do-
tyczyły one zaro wno kwestii 
zdrowego stylu z ycia, jak takz e 
przeciwdziałania ro z nego ro-
dzaju uzalez nieniom. Ponadto 
podczas spotkan  poruszono 
ro wniez  kwestię wpływu cyfry-
zacji na nasze z ycie i zaintere-
sowania oraz umiejętnos ci we-
ryfikacji informacji i etyki w 
dobie “fake newso w”. 

W ramach przedsięwzięcia ucz-
niowie ZS nr 1 w Hrubieszowie 
wzięli udział w wykładach: dr 
n. med. i n. o zdr. Maria Kwika 
„Co robic , aby byc  młodym na 
staros c ?”, dr inz . Agata Waszek 
„Fake news i infoetyka”, 
„Wpływ cyfryzacji na funkcjo-
nowanie pokolenia C” oraz 
„Pokolenie C wyznacza przy-
szłos c  - styl z ycia”, mgr Grze-
gorz Wojdyła "Uzalez nienia, czy 
daleka do nich droga?". 

-Dobrze posłuchać osób, które 
zajmują się określonym proble-
mem, to ciekawe doświadczenie, 
zajęcia były ciekawe - ocenił 
wykłady jeden z ucznio w ZS nr 
1 w Hrubieszowie. 

-Zajęcia on-line z nauczycielami 
akademickimi to ciekawa forma, 
która podoba się zarówno ucz-
niom, jak i nauczycielom. Mło-
dzież lepiej przyswaja treści 
prezentowane przez osoby, któ-
re są specjalistami w danej ma-
terii – to z kolei opinia jednego 
z nauczycieli ZS nr 1 w Hrubie-
szowie. 

“Szkolny Tydzien  Profilaktyki” 
w ZS nr 1 w Hrubieszowie od-
był się w dniach 1-10.03.2021 
r. 

Red. 

Drużyna z zamojskiego 

"Elektryka" zajęła II miejsce w 

konkursie „zesPOLeni”, celem 

którego było zaangażowanie 

młodzieży do poszukiwania 

obszarów i wątków, które 

świadczą o pozytywnym wpły-

wie Polaków na życie i gospo-

darkę współczesnej Norwegii, 

Islandii i Liechtensteinu. 

Zadaniem uczestniko w konkur-
su było przedstawienie w mak-
symalnie 4-minutowym filmie 
pozytywnego wpływu Polako w 
na gospodarkę tych pan -
stw. Praca konkursowa musiała 
byc  wykonana w języku angiel-
skim z polskimi napisami oraz 
posiadac  charakter autorski i nie 
mogła naruszac  do br osobistych 
i praw autorskich oso b trzecich.  
Wspo lnie z nauczycielem języka 
angielskiego panią Ewą Szewc 
wyłonilis my 6-osobową druz ynę 
w składzie: Wiktoria Puzio , 
Wiktoria Pakuła, Jakub Siek, 
Piotr Panas, Dawid Oczkoś i 
Krzysztof Podoba. Opiekunem 
grupy został Marek Banach, 
pomysłodawca scenariusza pro-
jektu. W realizację konkursu 
włączyli się takz e nauczyciele - 
p. Renata Banach i p. Tomasz 
Matysiak.   

-Temat naszej pracy konkursowej 
brzmiał: To NORway from PO-
Land. Wspólnie z młodzieżą do-
tarliśmy do grupy emigrantów z 
miejscowości Bodaczów i Szcze-
brzeszyn, którzy od lat pracują i 
mieszkają w Norwegii. Porozma-
wialiśmy z polskimi mieszkańca-
mi Norwegii na temat ich życia, 
pracy i pozytywnym wpływie na 
gospodarkę tego kraju. Stworzyli 
również gazetkę przedstawiającą 
Polaków pracujących w Norwegii 
w różnych zawodach. – mo wi 
Marek Banach, opiekun grupy. 

Do konkursu przystąpiło 50 
zespoło w z całej Polski. 15 mar-
ca zostały podane wyniki:  

1. Zespo ł Szko ł Technicznych w 
Ostrowie Wielkopolskim  

2. Zespół Szkół Ponadpodsta-
wowych nr 3 w Zamościu  

3. Zespo ł Szko ł Ogo lnokształcą-
cych w Augustowie, I Liceum 
Ogo lnokształcące im. Grzegorza 
Piramowicza w Augustowie  

4. Powiatowy Zespo ł nr 2 Szko ł 
Ogo lnokształcących Mistrzostwa 
Sportowegoi Technicznych im. 
Ignacego Łukasiewicza w Os wię-
cimiu  

Dwie zwycięskie szkoły otrzy-
mają w nagrodę vouchery na 
sprzęt sportowy do sieci skle-
po w Decathlon o wartos ci 
4500zł dla szkoły i po 900zł dla 
kaz dego uczestnika.  

 Elektryk Zamość 
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Dear All! 

We invite you to take a moment, read and (hopefully) enjoy a brand-new section of Skafander magazine. The idea is to publish 

bits and pieces of writing by students and tutors of the English Department of Uczelnia Państwowa in Zamość. We are lucky to 

have talented, passionate and intelligent students whose hobbies include reading. They would like to share their passion with you 

today by presenting facts, fun facts, and their own ruminations about literature. Watch this space, as there is more to come! 

When was the last time you 

picked up a book, a newspa-

per, or a magazine? Do you 

have a library card? How 

often do you read?  

I predict the average answers 
would be ‘’I can’t remember’’, 
‘’I don’t think so’’, ‘’I’m not su-
re’’. Please, do correct me if I 
am wrong. But seriously, ask 
yourself these questions. I for 
one believe that we are not 
reading enough books as a na-
tion. Yes, we do encourage chil-
dren to read in school, but as 
adults we tend to not read 
much more than random artic-
les, popping up on the main 
page of our internet browser. 
Again, correct me if I am 
wrong.  

I understand that we do not 
always have time to read be-
cause of our busy everyday 
lives, or should I say routines? I 
also get the need to rest, and 
that for many would be to go to 
bed and fall asleep until it is 
time to wake up and repeat the 
routine. I am not against wa-
tching TV, cooking or exerci-
sing as a form of resting.  

But what is wrong with picking 
up a book or even a series of 
books? You do not have to read 
“Pan Tadeusz” or “Lalka”. Pick 
a genre that suits you best, one 

you can enjoy, or an easy read. 
Not only it is going to be enter-
taining, but it will also aid us 
on the journey of lifelong lear-
ning. I recommend that you do 
not limit yourself only to books 
written in Polish, try to pick 
one up in English for instance. 
It is an interesting method of 
expanding your linguistic and 
cultural knowledge. Reading 
books can also help us broaden 
our creativity and open our 
eyes to the art of writing. With 

a series of articles about book 
reading and writing, we em-
bark on a mission to spread the 
message of ‘’Keep Calm and 
Read/Write a Book’’. 

Interesting fact! Did you know 
that the popular ‘’Keep Calm 
and Carry On’’ meme originates 
from Britain? In 1939, ‘’Keep 
Calm and Carry On’’ was a mo-
tivational poster used by the 
British government to raise the 
public's morale before World 
War II.  

So, to our dear readers: “Keep 
Calm and Carry On.” 

by Julita Litkowiec – first 
year student of Filologia An-

What types of books are most 

read? The most popular book 

genres succeed in a variety of 

formats. From the hardcover 

you might buy at your local 

bookstore to the softcover on 

an airport book rack to the e-

book you read on your tablet 

to the audiobook that you stre-

am on your phone.  

Among the bestsellers are; ro-
mance, mystery, fantasy and 

science-fiction, young adult. 

Do you have to be a professional 
writer to be able to publish a 
book? 

You don't have to be a great 
writer to be a published author. 
You don't even have to write the 
book yourself if you don't want 
to. There are so many options! 
All you really need is a great 
idea. An engrossing story is the 
way you should look for. The 
publisher essentially buys the 
right to publish your book and 
pays you royalties from the sa-
les. If you want to publish a bo-
ok traditionally, most writers 
need to find an agent. In order 
to find one, you must identify 
the right category for your wri-
ting. 

Is writing books a simple thing? 

Many people don't write books 
because it's extremely hard. 
Forcing yourself to sit down, 
brainstorm, write, edit, rewrite, 
edit, cut, add, rewrite, works-
hop, rewrite, and rewrite some 

more until you've got somewhe-
re between 50,000 and 100,000 
words is grueling work. Most 
can't do it. 

How much can you earn by wri-
ting books? 

Self-published authors can ma-
ke between 40% – 60% royal-
ties on a single book sale while 
traditionally published authors 
usually make between 10%-
12% royalties. First-time au-
thors who want to traditionally 

publish can get an advance. 

Here some examples of richest 
writers from Poland and abro-
ad; 

•J.K. Rowling (UK) – $95m. 

•James Patterson (US) $87m. 

•Jeff Kinney (US) $21m. 

•Dan Brown (US) $20m. 

•Stephen King (US) $15m. 

•Remigiusz Mro z. 1 821 944,20 
zł 

•Blanka Lipin ska. 958 323,73 zł 

•Olga Tokarczuk. 908 819,87 zł 

Are you interested in this post? 
There will be a competition for 
the best short story soon. Make 
us cry, make us laugh, scare us! 
Take the challenge, test yourself 
and win a prize! Watch this spa-
ce! 

by Gabriel Dmitroca – first 
year student of Filologia An-
gielska UPZ 

Uczniowie II LO w Zamościu 

wzięli udział w kolejnych zaję-

ciach w ramach Uniwersytetu 

Pierwszego Wieku. Zajęcia były 

nie lada gratką dla miłośników 

m.in.  fantastyki. Wykład pt. 

„Symbole celtyckie w popkul-

turze” przeprowadziła mgr 

Tamara Woińska z Zakładu 

Anglistyki Uczelni Państwowej 

w Zamościu. 

Zajęcia miały dodatkowy charak-
ter, poniewaz  odbyły się na kilka 
dni przed Dniem S w. Patryka, 
patrona Irlandii. Co roku Zakład 
Anglistyki UPZ organizował ob-
chody Dni S w. Patryka w naszym 
regionie. W tym roku ze względu 
na pandemię, nie było tradycyj-
nych imprez. Zamiast nich zorga-
nizowano w ramach Uniwersyte-
tu Pierwszego Wieku wykłady 
pos więconem.in. kulturze ir-
landzkiej. Wzbudziły one duz e 
zainteresowanie ws ro d młodzie-
z y z II LO i jej opiekuno w. 

- Wykład i pre-
zentacja były 
świetne. Poznali-
śmy legendy i 
tradycje irlandz-
kie m.in. o Bans-
hee, czy lepre-
chaunie. Dowie-
dzieliśmy się, jak 
w literaturze, 
sztuce, komiksach 
oraz filmach po-
jawiają się te po-
staci albo ich od-
powiedniki. Wi-
dać było, że temat ten jest pasją 
prowadzącej. Wykład ten zbiegł 
się w czasie z nadchodzącym 
Dniem Św. Patryka, patrona Ir-
landii. Zajęcia były bardzo cieka-
we i inspirujące. Zachęciły mło-
dzież do zgłębiania kultury ir-
landzkiej oraz poszukiwania in-
formacji w tym temacie – oceniła 
Joanna Korona, nauczycielka z II 
LO im. Marii Konopnickiej w Za-
mos ciu. 

Prowadzony przez UPZ Uniwer-

sytet Pierwszego Wieku to do-
skonała propozycja dla ucznio w 
szko ł ponadpodstawowych. Zaję-
cia przygotowywane przez nau-
czycieli akademickich Uczelni 
Pan stwowej w Zamos ciu prowa-
dzone są w sposo b prosty i zro-
zumiały, dostosowany do wieku 
słuchaczy, a wachlarz temato w 
pozwala na wybo r najbardziej 
interesujących zagadnien . 

DC 
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Prowadzisz blog? Robisz zdjęcia? 

A może masz jakąś inną pasję? 

Zapraszamy do współpracy! 

Celem niniejszej pracy jest po-

znanie w czym przejawiają się 

niekorzystne skutki nadmier-

nego korzystania z Internetu. 

Podjęcie przeze mnie takiego 

tematu w pracy, wywiodło się 

z zainteresowania, w jaki spo-

sób dzieci i młodzież wykorzy-

stują Internet w życiu codzien-

nym, ale także czy mają oni 

świadomość, jakie zagrożenia 

niesie on za sobą oraz chęci 

zgłębienia wiedzy w tym ob-

szarze. 

Wspo łczes nie dominującym 
z ro dłem wiedzy, rozrywki, czy 
sposobu komunikowania się jest 
Internet, kto ry bez wątpienia 
jest jednym z największych wy-
nalazko w XX wieku. W dosłow-
nym tłumaczeniu internet to 
międzysiec , (od ang. inter - mię-
dzy i ang. net – siec ), kto ra ma 
zasięg globalny. Zdaniem Edwar-
da Musiał za popularnos c  Inter-
netu odpowiadają: wyobraz nia, 
interaktywnos c , dostępnos c  i 
anonimowos c . Według Andrzeja 
Kudłaszczyka występują dwie 
kategorie uz ytkowniko w Inter-
netu. Pierwszą duz ą grupę sta-
nowią osoby, kto re wykorzystu-
ją siec  celowo i funkcjonalnie. 
Internet odgrywa w takim ujęciu 
pozytywną rolę i stanowi dla 
oso b nowe techniczne udogod-
nienie pomagające załatwiac  
codzienne sprawy. Drugą grupę 
oso b, stanowią uz ytkownicy, 
kto rzy tracą kontrolę nad korzy-
staniem z Internetu. Narzędzie 
to odgrywa rolę negatywną w 
ich z yciu. Osoby takie spędzają 
w sieci wiele godzin, a Internet 
staje się ich podstawowym s ro-
dowiskiem funkcjonowania Na-
lez y jednak pamiętac , z e jego 
wpływ, szczego lnie na rozwo j 
dzieci i młodziez y ma charakter 
wieloaspektowy. Jak wynika z 
badan  Jana Bieleckiego- profeso-
ra Uniwersytetu Kardynała Ste-
fana Wyszyn skiego w Warsza-
wie, dotyczących integralnego 
rozwoju osobowego i jego uwa-
runkowan , dostęp do Internetu 
mają juz  dzieci, kto re osiągnęły 
10 rok z ycia. Co więcej,  połowa 
z nich w tym wieku posiada juz  
konta na portalach społeczno-
s ciowych typu: Facebook czy 
Twitter. Powszechnie przyjmuje 
się, z e dzieci w wieku 13 lat mają 
juz  własne profile i czynnie 
uczestniczą w procesach spo-
łecznych i komunikacji interne-
towej.  

Mo wiąc o wpływie Internetu na 
dzieci i młodziez  oraz rozdwoje-
niu ich z ycia na przestrzen  real-

ną i wirtualną, na wstępie nale-
z ałoby przedstawic   podstawo-
we pojęcia. S wiat realny definio-
wany jest przez Jo zefa Bednarka, 
jako przestrzen  w kto rej z yjemy, 
to rzeczywistos c  lub tez  s wiat 
obiektywny. S wiat wirtualny 
(zwany cyberprzestrzenią) okre-
s lany jest jako ob-
raz sztucznej rze-
czywistos ci.  

W celu poznania w 
czym przejawiają 
się niekorzystne 
skutki nadmierne-
go korzystania z 
Internetu przez 
dzieci i młodziez , 
podjęłam badania 
empiryczne nad 
młodziez ą szkolną. 
Sformułowałam 
problem badawczy 
gło wny i problemy szczego łowe. 
Gło wny problem badawczy sta-
nowiło pytanie: W czym przeja-
wiają się niekorzystne skutki 
nadmiernego korzystania z In-
ternetu przez dzieci i młodziez ? 

Problemy szczego łowe stanowi-
ły pytania:  

1. Jaką aktywnos c  podejmują 
dzieci i młodziez  w Internecie?  

2. Jaki wpływ ma Internet na 
rozwo j społeczny dzieci i mło-
dziez y?  

3. Jaki wpływ ma korzystanie z 
Internetu na wyniki dydaktycz-
ne?  

4. Jaka jest s wiadomos c  zagro-
z en  wynikających z uz ytkowania 
Internetu ws ro d dzieci i mło-
dziez y?  

Aby rozwiązac  powyz sze proble-
my szczego łowe i problem gło w-
ny, przeprowadziłam badania na 
grupie 37- osobowej (20 chłop-
co w, 17 dziewcząt), w kto rej 
skład wchodzili uczniowie klas V
- VIII Szkoły Podstawowej im. 
Ofiar II Wojny S wiatowej w 
Chłaniowie.  

W badaniach zastosowano meto-
dę sondaz u diagnostycznego, 
kto rej techniką badawczą jest 
ankieta, zgodnie z klasyfikacją 
metod i technik według Mieczy-
sława Łobockiego. Zdaniem M. 
Łobockiego „ankieta jest sposo-
bem pozyskiwania informacji 
przy pomocy zestawu pytan , 
s cis le związanych z problemami 
badawczymi”. 

W celu przeprowadzenia badan  
został stworzony specjalny kwe-
stionariusz ankiety. Kwestiona-
riusz składa się z 16 pytan , w 

tym 3 pytania metryczkowe i 
jest skierowany do ucznio w klas 
V- VIII szkoły podstawowej. An-
kieta zawiera pytania zamknięte 
i po łotwarte. Wymienione na-
rzędzie badawcze uwzględnia 
następujące bloki tematyczne: 

1. Zmienne społeczno- de-
mograficzne: wiek, płec , klasa 
szkolna. 

2. Pytania dotyczące uz yt-
kowania Internetu i jego wpły-
wu na dzieci i młodziez . 

3. Pytania dotyczące s wia-
domos ci zagroz en  występują-
cych w Internecie. 

Uzyskany w wyniku badan  mate-
riał empiryczny, został opraco-
wany statystycznie oaz poddany 
analizie merytorycznej. Opraco-
wanie wyniko w badan  wg Mie-
czysława Łobockiego to „ocena, 
interpretacja i generalizacja  
rezultatu badawczego”. 

Pierwszy problem stanowiło 
pytanie: Jaką aktywnos c  podej-
mują dzieci i młodziez  w Inter-
necie? Po przeprowadzeniu ba-
dan  okazało się, z e uczniowie, 
zaro wno chłopcy jak i dziewczę-
ta w większos ci korzystają z 
Internetu codziennie. Dzienny 
wymiar czasu spędzanego przed 
komputerem przez ucznio w klas 
V- VIII wynosi gło wnie 1 godzi-
nę, 2-3 godziny dziennie. W 
przypadku celowos ci korzysta-
nia z Internetu, dziewczęta i 
chłopcy pod tym względem ro z -
nią się. Dziewczęta w gło wnej 
mierze korzystają z Internetu do 
komunikowania się ze znajomy-
mi, natomiast chłopcy do gier on
-line.  

Drugi problem brzmiał: Jaki 
wpływ ma Internet na rozwo j 
społeczny dzieci i młodziez y? 
Badani uczniowie, zaro wno 
dziewczęta jak i chłopcy z klas V- 
VIII, w większos ci  są w stanie 
z yc  bez Internetu, ale byłoby to 
dla nich trudne. Częstotliwos c  
komunikowania się ucznio w 

przez Internet ro z ni się pod 
względem płci. Dziewczęta czę-
s ciej komunikują się za pomocą 
Internetu niz  chłopcy. Jes li cho-
dzi o przedkładanie czasu spę-
dzonego w Internecie nad spo-
tkania z innymi ludz mi, pod tym 
względem dziewczęta i chłopcy 

ro z nią się. Znacznie częs ciej 
chłopcy niz  dziewczęta 
przedkładają czas spędzony 
w Internecie nad spotkania 
z ludz mi. Z kolei częstotli-
wos c  nawiązywania relacji z 
osobami poznanymi w sieci 
ro wniez  ro z ni się pod 
względem płci. Chłopcy 
częs ciej niz  dziewczęta na-
wiązują relacje z osobami 
poznanymi w sieci. Trzeci 
problem: Jaki wpływ ma 
korzystanie z Internetu na 
wyniki dydaktyczne? Badani 

uczniowie wobec przydatnos ci 
Internetu do nauki szkolnej i 
rozwoju własnych zaintereso-
wan  ro z nią się pod względem 
płci. Dziewczęta czerpią pomoc z 
Internetu do poszerzania wiedzy 
pozaszkolnej i oglądania filmo w. 
Natomiast dla chłopco w Internet 
pomocny jest w obserwacji wy-
darzen  kulturalnych i sporto-
wych oraz w poszukiwaniu cie-
kawostek na interesujący temat. 
Aspekt pogorszenia ocen z po-
wodu uz ywania Internetu w 
większos ci przypadko w nie po-
jawił się nigdy lub miał miejsce, 
ale rzadko. 

Czwarty problem stanowiło py-
tanie: Jaka jest s wiadomos c  za-
groz en  wynikających z uz ytko-
wania Internetu ws ro d dzieci i 
młodziez y? Respondenci w 
większos ci nie odczuwają pro-
blemo w zdrowotnych z tytułu 
zbyt długiego przesiadywania 
przed komputerem. Niekto rzy 
uczniowie z tego powodu odczu-
wają: przemęczenie, problemy 
ze wzrokiem i problemy z kręgo-
słupem. Jes li chodzi o kontrolo-
wanie przez rodzico w aktywno-
s ci dzieci i młodziez y w Interne-
cie, występuje tu ro z nica pod 
względem płci i klasy szkolnej. 
Rodzice zawsze kontrolują czas 
spędzany w sieci zdecydowanie 
częs ciej u chłopco w niz  u dziew-
cząt. U ucznio w w klasie V, VI i 
VII kontrole rodzico w odbywają 
się częs ciej niz  u ucznio w w kla-
sie VIII. Aspekt bycia anonimo-
wym w sieci ro wniez  ro z ni się 
pod względem płci i klasy szkol-
nej. Częs ciej za anonimowych w 
Internecie uwaz ają się chłopcy 
niz  dziewczęta. Uczniowie klasy 
V, w poro wnaniu z uczniami klas 
VI-VIII uwaz ają, z e są anonimo-
wi lub nie mają wiedzy na ten 
temat. Z kolei s wiadomos c  za-

groz en  występujących w Inter-
necie jest zro z nicowana pod 
względem płci. Dziewczęta czę-
s ciej wskazywały za zagroz enie 
osłabienie kontakto w między-
ludzkich, a chłopcy uzalez nienie 
od gier. Negatywny wpływ na 
psychikę stanowi zagroz enie 
zdaniem ucznio w z klasy VI. 

W czym przejawiają się nieko-
rzystne skutki nadmiernego 
korzystania z Internetu przez 
dzieci i młodziez ? W efekcie 
przeprowadzonych badan , a 
zarazem w odpowiedzi na gło w-
ny problem badawczy, wynika, 
z e niekorzystne skutki korzysta-
nia z Internetu przejawiają się 
w: problemach zdrowotnych, tj. 
przemęczenie, problemy ze 
wzrokiem, problemy z kręgosłu-
pem, szereg zagroz en  występu-
jących w sieci, tj. osłabienie kon-
takto w międzyludzkich, porno-
grafia, pedofilia, oszustwa, nega-
tywny wpływ na psychikę, uza-
lez nienie od gier. Ws ro d kolej-
nych negatywnych skutko w ko-
rzystania z Internetu moz na 
uwzględnic  pogarszanie się ocen 
z tytułu nadmiernego uz ytkowa-
nia Internetu, brak s wiadomos ci 
o tym, z e w sieci z aden uz ytkow-
nik nie jest anonimowy, przed-
kładanie czasu spędzanego w 
Internecie nad spotkania ze zna-
jomymi.  

Podsumowując korzystanie z 
Internetu moz e wspierac  rozwo j 
dzieci i młodziez y, jednak gdy 
jest on naduz ywany powoduje 
negatywne konsekwencje. Za-
tem moz na zalecic  rodzicom, aby 
częs ciej kontrolowali czas i spo-
so b w jaki ich dzieci korzystają z 
Internetu. W tym przypadku 
byłoby istotne, by rozmawiac  z 
dzieckiem, tłumaczyc  mu zagro-
z enia na przykładach, korzystac  
z Internetu wraz z nim. Rodzice 
powinni ro wniez  zadbac  o pozy-
cję ciała dzieci podczas siedzenia 
przed komputerem, tj. o odpo-
wiednią odległos c  monitora, o 
prawidłową pozycję ciała dziec-
ka. Instytucjom szkolnym i wy-
chowawczym moz na zalecic  
pokazywanie dzieciom i mło-
dziez y włas ciwego korzystania z 
Internetu, pokazując przede 
wszystkim jego walory poznaw-
cze, jednoczes nie us wiadamiając 
o zagroz eniach. Nauczycielom, 
pedagogom, wychowawcom 
moz na zalecic  przeprowadzanie 
elemento w profilaktyki uzalez -
nienia od Internetu, gier oraz 
przedstawienie zalet i wad znaj-
dujących się w cyberprzestrzeni.  

Ewelina Chorąbała, absol-
wentka pedagogiki UPZ 
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Uczelnia Państwowa w Zamo-

ściu wygrała turniej mężczyzn 

Akademickich Mistrzostwach 

Polski w tenisie stołowym - 

Półfinał B. 

Przez fazę grupową turnieju 
reprezentacja UPZ pod wodzą 
trenera Piotra Kostrubca prze-
szła jak burza pokonując po 3:0 
AWF w Warszawie i Uniwersy-
tet Warszawski.  

W c wierc finale zawodnicy UPZ 
wygrali ro wniez  3:0, tym razem 
z Uniwersytetem Medycznym w 
Łodzi. W po łfinale turnieju wy-
grali 3:1 z Politechniką War-

szawską, a w finale po czterech 
partiach 3:1 z WSKFiT w Prusz-
kowie. 

- Cieszymy się ze zwycięstwa i 
przygotowujemy się do kolej-
nych mistrzostw. W turnieju 
wystąpił również jeden z zawod-
ników naszej drużyny występu-
jącej w LOTTO Superlidze - mo -
wił Piotr Kostrubiec, trener 
druz yny Uczelni Pan stwowej w 
Zamos ciu. 

Reprezentacja Uczelni Pan stwo-

wej im. Szymona Szymonowica 
w Zamos ciu wystąpiła w skła-
dzie: Konstantinos Angelakis, 
Konrad Kulpa, Jakub Folwar-
ski, Łukasz Jarocki, Arkadiusz 
Żuk. 

Turniej Po łfinału B Akademic-
kich Mistrzostw Polski w teni-
sie stołowym odbył się w 
dniach 23-25.03. 2021 r. w Lu-
blinie. 

Red. 

Cztery punkty zdobyli w ten 

weekend występujący w kra-

jowej elicie tenisiści stołowi 

drużyny Uczelnia Państwowa 

Zamość. Po minimalnej poraż-

ce 2:3 z Fibrain AZS Politech-

niką Rzeszów, wygrali w Za-

mościu 3:0 z Poltarex Pogonią 

Lębork, odnosząc najwyższe 

zwycięstwo w tym sezonie w 

Superlidze. 

Druz yna Uczelnia Pan stwowa 
Zamos c  juz  wczes niej zapewni-
ła sobie utrzymanie w Superli-
dze, dlatego pozostała jej gra o 
prestiz . W piątek (19 marca) 
zamojski zespo ł zdobył punkt 
w Rzeszowie. Podopieczni tre-
nera Piotra Kostrubca prowa-
dzili 2:1 i bliscy byli sprawienia 
niespodzianki w tym spotkaniu, 
jednak ostatecznie gospodarze 
wygrali 3:2. W niedzielę (21 
marca) druz yna Uczelnia Pan -
stwowa Zamos c  podejmowała u 
siebie Poltarex Pogon  Lębork. 
Trener i zawodnicy z Zamos cia 
za punkt honoru postawili so-
bie zwycięstwo w ostatnim 
meczu u siebie w tym sezonie. 
Cel ten zrealizowali w fanta-
stycznym stylu. 
 
W pierwszej partii meczu Kon-
stantinos Angelakis łatwo 
pokonał Marka Prądzińskiego 
3:0. W drugiej parze zacięty 

pojedynek stoczyli Marcin Li-
twiniuk i Adam Dosz po pięciu 
setach lepszy okazał się kapitan 
zamojskiej druz yny wygrywa-
jąc 3:2. W trzeciej parze zagrali 
ze sobą Igor Zavadskyi i Bogu-
sław Koszyk. Pierwszy set wy-
grał zawodnik gos ci. W kolej-
nych juz  jednak triumfował 
Igor, choc  w zwycięstwo musiał 
włoz yc  sporo wysiłku. Wygry-
wając ten pojedynek ustanowił 
wynik całego meczu na 3:0 dla 
zamos cian. To najwyz szy wynik 
osiągnięty przez podopiecz-
nych trenera Piotra Kostrubca 
w pierwszym, historycznym 
sezonie w Superlidze tenisa 
stołowego. 
 
-Zwycięstwo cieszy, a jeszcze 
bardziej styl, w jakim je odnieśli-

śmy. Nie spodziewałem się, że 
dziś zagramy aż tak dobry mecz. 
Chłopakom należą się gratulacje 
za bardzo dobrą grę i piękne 
widowisko. Żałujemy jedynie, że 
gramy bez publiczności, ale na-
sze mecze przyciągają coraz 
więcej kibiców przed monitora-
mi, ponieważ spotkania są 
transmitowane „na żywo” na 
kanale LOTTO Superligi w You-
Tube. Chcielibyśmy, aby tak było 
zawsze. Został nam do rozegra-
nia ostatni mecz w Grudziądzu i 
jeśli zagramy tak jak z Pogonią 
to jestem spokojny o wynik – 
ocenił Piotr Kostrubiec, szko-
leniowiec druz yny Uczelnia 
Pan stwowa Zamos c .  

DC 

Reprezentacja Uczelni Pań-

stwowej w Zamościu w siat-

kówce kobiet awansowała do 

finałów Akademickich Mi-

strzostw Województwa Lubel-

skiego. 

Dobra postawa podopiecznych 
trener Sylwii Kowalskiej w 
rozgrywkach zaowocowała 
awansem do finału AMWL. Na 
zakon czenie fazy grupowej 
rozgrywek druz yna UPZ zmie-

rzyła się w Zamo-
s ciu z reprezenta-
cją UMCS w Lubli-
nie. W spotkaniu 
szczęs ci us miech-
nęło się do zespo-
łu gos ci. Lubli-
nianki wygrały 
2:0 i ro wniez  wy-
walczyły awans 
do finału Akade-
mickich Mi-

strzostw Wojewo dz-
twa Lubelskiego. 

W meczu reprezenta-
cja UPZ zagrała w 
składzie: Maja Orzy-
łowska, Jolanta Ja-
sińska, Jagoda Lu-
bas, Natalia Mach-
niewicz, Kinga Ma-
gierowska, Alicja 
Rodak, Wiola Świer-
kosz. Trenerem ze-
społu jest mgr Sylwia 
Kowalska. 

Spotkanie z UMCS w 
Lublinie odbyło się 15 marca 

br. w hali ZSP nr 3 w Zamos ciu 
(„Elektryka”). 

Red. 

10 marca 2021r. w OSiW Za-

mość zostały rozegrane „I Mi-

strzostwa Świata FIFA 2021 

OHP”.  

Turniej rozpoczął się od meczu 
pokazowego pomiędzy Kierow-
nikiem Internatu a Kierowni-
kiem Os rodka. Zawody trwały 
prawie 6 godzin i emocji było 
bardzo duz o.  

W klasyfikacji kon cowej turniej 
wygrała reprezentacja Belgii 
kto rą reprezentował Jacek Kulig. 
Drugie miejsce zajęła reprezen-
tacja Niemiec kto rą reprezento-

wał Emil Zaturski a trzecie miej-
sce reprezentacja Argentyny 
kto rą reprezentował Artur Malo-
wany. Bardzo dobrze zaprezen-
towały się reprezentacje: Hiszpa-
nii kto rą reprezentował Dawid 
Czapla oraz Anglii kto rą repre-
zentował Patryk S wistowski. 
Gratulujemy zwycięzcom wygra-
nej. Nagrody dla uczestniko w 
zawodo w zostały zakupione w 
ramach działan  wychowawczych 
dofinansowanych przez Lubel-
ską WK OHP. 

OHP Zamość 
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1. Julianna Bernard (LO Cen-
trum Szko ł Mundurowych Za-
mos c ) 

Interesuję się modą, makijaz em i 
rozwijam się w tym kierunku. 
Moim marzeniem jest praca w 
policji. Uczestniczę ro wniez  w 
projektach aktorskich. 

2.Klaudia Naklicka (Ekonomik 
Zamos c ) 

Jestem osobą zaradną, pewną 
siebie i kreatywną. Do moich 

zainteresowan  nalez ą fotografia, 
sport, psychologia oraz wolonta-
riat. 

3.Wiktoria Flak (LO Centrum 
Szko ł Mundurowych Zamos c ) 

Lubię s piewac , us miechac  się 
oraz jes c . Interesuję się modą. 
Uwielbiam robic  fotografie sobie i 
otaczającej nas naturze. 

4.Natalia Ciężak (Ekonomik 
Zamos c ) 

Zawsze radosna i pomocna, kto -
rej wszędzie pełno. Piszę scena-
riusz opowiadania, rysuję, czytam 
ksiąz ki, a dla relaksu pykam sobie 
w gry. Interesuję się wszystkim 
po trochu, choc  moje serce od 
dziecin stwa nalez y do rysowania. 
Moim największym marzeniem 

jest zamieszkanie na Islandii z 
chłopakiem i kupienie Tesli. 

5.Weronika Plewińska 
(Rzemies lnicza Branz owa Szkoła 
I Stopnia w Zamos ciu) 

Nalez ę do oso b wesołych i pozy-
tywnie nastawionych. Lubię grac  
w piłkę siatkową oraz długie spa-
cery i podro z e w go ry. Jako pozy-
tywnie zakręcona potrafię s miac  
się sama z siebie. 

6.Katarzyna Wawryk (Szkoła 
Branz owa I Stopnia w Szczebrze-
szynie) 

Wesoła, us miechnięta i radosna - 
taka jestem. Lubię sport, gło wnie 
bieganie i tenis stołowy. Interesu-
ję się modą oraz tematami zwią-
zanymi z fryzjerstwem i kosme-
tologią.  

7.Anna Kucio (Ekonomik Za-
mos c ) 

Mam 15 lat, chodzę do  techni-
kum. Moim hobby jest fryzjer-

stwo i jazda na rolkach. Słucham 
ro z nych piosenek. Nie ograni-
czam się do jednego gatunku, ale 
najczęs ciej jest to rap. Mo j ulubio-
ny kolor to czarny. Mam swo j 
własny styl.  

8.Klaudia Lipska (Ekonomik 
Zamos c ) 

Moim największym marzeniem 
jest zostac  fryzjerką, zdac  maturę 
i otworzyc  swo j własny salon 
fryzjersko-kosmetyczny.  

Sukcesem dla zawodników 

drużyn Uczelnia Państwowa 

Zamość zakończyły się Mi-

strzostwa Województwa Senio-

rów i Młodzieżowców w teni-

sie stołowym. Podopieczni i 

podopieczne trenera Piotra 

Kostrubca zdobyli łącznie 13 

medali. Ponadto Karolina La-

lak i Marcin Litwiniuk wywal-

czyli awans na Mistrzostwa 

Polski Seniorów, natomiast 

Aleksandra Osuch awans na 

Młodzieżowe Mistrzostwa Pol-

ski. 

Rozgrywki odbywały się w grze 
pojedynczej, podwo jnej i mie-
szanej. Zawody były szansą na 
zdobycie kwalifikacji do udziału 
w Mistrzostwach Polski oraz 
Młodziez owych Mistrzostwach 
Polski. Zawodniczki i zawodnicy 
druz yn Uczelnia Pan stwowa 
Zamos c  wykorzystali tę moz li-
wos c  i zajęli miejsca na najwyz -

szych stopniach podium. 

Karolina Lalak zdobyła złoto w 
singlu i wywalczyła awans na 
Mistrzostwa Polski Senioro w. 
Ponadto zdobyła srebrny medal 
w miks cie i brązowy w grze de-
blowej z Klaudią Kusin ską. 

Aleksandra Osuch zdobyła złoty 
medal w singlu młodziez owco w 

oraz srebrny medal w grze 
deblowej w rozgrywkach 
senioro w i młodziez ow-
co w. Zdobyła takz e srebro 
w grze mieszanej. Złoty 
medal w singlu młodzie-
z owco w dał jej awans na 
Młodziez owe Mistrzostwa 
Polski, kto re odbędą się w 
Gliwicach. 

Wiktoria Puzio zdobyła 
srebrny medal w rozgryw-
kach seniorskich w deblu, a 
takz e srebrny medal w 

deblu młodziez owco w. Do tego 
wywalczyła ro wniez  dwa brązo-
we medale: w miks cie oraz w 
grze pojedynczej. 

Spos ro d pano w najlepiej spisał 
się Marcin Litwiniuk, kto ry zdo-
był tytuł Mistrza Wojewo dztwa 
Lubelskiego, złoty medal i awans 
do Mistrzostw Polski Senioro w 
w Arłamowie. Ponadto wspo lnie 
z Pawłem Koziełem zdobył złoty 
medal w grze deblowej. 

Paweł Kozieł poza złotem w 
deblu, zdobył ro wniez  srebrny 
medal w singlu oraz brązowy w 
miks cie. 

Mistrzostwa Wojewo dztwa Se-
nioro w i Młodziez owco w w grze 
pojedynczej, podwo jnej i mie-
szanej odbyły się 14 marca 2021 
r. w Niedz wiadzie.   

DC 


